
PHOENIX EMPREENDIMmrOS E SERVIÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À CC»ÍISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N* 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N°2010.0201027/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas
em comunidades da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA. RECURSOS:
Contrato de Repasse OGU n°915803/2021 O^ração 1076090-67- MDR/CAIXA..

DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

IMENTOS EEMPRESA; PHOE^

SERVIÇOS LTDA-

CNPJ: 31.457.90

)

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui -
Cantanhede - MA

-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4CNPJ: 31.457.905
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

31.457,905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:

Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:

RUA DO CAJUI, 10 - LETRA B - CAJUI - Cantanhcdc / Maranhão

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Esle certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.6é6, de 1993.

1  de 1Emitido em: 29/12/2022 12:00



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração %
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF. qu^
situação do fornecedor no momento c a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

íituaçâo do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:

MEI:

Porte da Empresa:

31.457.905/0

SOCIEDADE
Não

Micro Empre

001-19
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

DUNS®: 94»»»»»88

Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2023
 EMPRESÁRIA LIMITADA

sa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:
Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www

Validade

Validade

Validade

31/05/2023
11/01/2023 '

27/06/2023.tst.ius.br/certidao)
IV- Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal
V - Qualificação Técnica

Validade:

Validade:

28/04/2023 /

21/03/2023

1/
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/12/2022
/

Esta declaração i uma simples consulta e não tem efeito legal
Emitido em: 29/12/2022 13:49
CPF: 641.165.143-49
Ass:

Nome:
1  de 1

 SIGLEIDY ABREU GOMES
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada cm: 29/12/2022 10:51:04

Informações da Pessoa Jurídica:

'“azâo Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
MPJ: 31.457.905/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes liiidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

rgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneus  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliciue AQUI.

^e^implificaçào e racionalização
ríl de 2014, Lei 13.460, de 26

sprinGipiosObs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa ateijgtfp^
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965,
de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto 8.638
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ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL N* 02 ■

DA SOCIEDADE LIMITADA "PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA'

ROGÉRIO REIS QUARESMA, brasileiro, solteiro, natural de Cantanhede-^, nascido
21/10/1990, Empresário, portador do CPF n® 051.034.863-77 e RG n" 018270232001-9 SSP-MA,
residente e domiciliado na Rua Nova, 27, Centro, Cantanhede-MA, CEP:65.465-000 e
SIGLEIDY ABREU GOMES, brasileiro, solteiro, natural de CANTANHEDE-MA. nascido em
18/07/1980, Empresário, portador do CPF n® 641.165.143-49 e CNH n® 01662084510. DETRAN-
MA, residente e domlclilado na Rua de Ligação do Figo, S/N, Cajuí, Cantanhede-MA, CEP: 65.465-
000. sócios da Empresa ‘'PHOENIX EMPREENDIMENTOS  E SERVIÇOS LTDA“ com sede e
domicílio na Rua do Cajui. 10. Letra B. Bairro Cajuí, Cantanhede-MA, CEP:65.645-000, registrada
na Junta Comercial do Estado do Maranhão, sob o NIRE 21201088255 em 06/10/2020, Inscrita
CNPJ sob n® 31.457.905/0001-19, fazendo uso dos espeques que preceltua-o §-3® do art. 968 da
Lei n® 10.406/2002, com redação alterada pelo art.10 da Lei Complementar n® 128/2008, assim
resolvem os sócios alterar:

em

no

Cláusula 1": A Sociedade passa a ter como objeto social:

120-4/00 - Construção de edifícios; 3811-4/00 - coleta de resíduos não perigosos; 3812-2/00 -
coleta de resíduos perigosos; 4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias; 4213-8/00 - obras de
urbanização - ruas, praças e calcadas; 4221-9/03  - manutenção de redes de distribuição de energia
elétrica; 4222-7/01 - construção de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
construções correlatas, exceto obras de irrigação; 4299-5/01 - construção de instalações esportivas
e recreativas; 4299-5/99 - outras obras de engenharia civis não especificadas anteriormente
(construção de estradas vicinais); 4313*4/00 - obras de terraplanagem; 4322-3/02 - instalação e
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e de refrigeração; 4329-1/04 •
montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas,
portos e aeroportos: 4399-1/05 - perfuração e construção de poços de agua; 5635-4/01 - comércio
atacadista de agua mineral; 4723-7/00 - comércio varejista de bebidas: 4741-5/00 - comércio
varejista de tintas e materiais para pintura; 4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico; 4744-
0/03 - comércio varejista de materiais hidráulicos: 4744-0/99 - comércio varejista de materiais de
construção em geral; 4923-0/02 - serviço de transporte de passageiros-locaçâo de automóveis com
motorista; 4924-8/00 - transporte escolar; 7112-0/00 - serviços de engenharia; 7711-0/00 - locação
de automóveis sem condutor; 7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construção
sem operador, exceto andaimes: 7739*0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de
uso temporário, exceto andaimes; 8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicílios; 8122-2/00 -
munização e controle de pragas urbanas; 8129-0/00  - atividades de limpeza não especificadas
anteriormente (lavagem de veículos): 8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos,
exposições e festas; 8230-0/02 - casas de festas  e eventos; 9001-9/06 - atividades de Sonorização
e iluminação; 4789-0/99 - comercio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
(artigos funerários).

À vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o Contrato Social:

Cláusula 1": A sociedade gira sob o nome “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA" com sede e domicílio na Rua do Cajuí, n® 10, Letra B, Cajuí, Canlanhéde-MA, CEP; 65465-
000.

Cláusula 2":0 capital social é de RS 900.000,(^|(novecentos mll
(novecentas mil) colas, lolalmente integralizadas
997, lii, CC/2002) entre sócios.

cori

is). ̂
[e do Pais, p^os s6

em 900.1

s: C

NOME QUOTAS VALOR
ROGÉRIO REIS QUARESMA ~7 R$ 90.000,0090.000

\

SIGLEIDY ABREU GOMES R$ 810,000,008

Tota* R$ 900 000 00900 000
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alteraçAo e consolidaçAo contratual N» 02

DA SOCIEDADE LIMITADA "PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA'

Cláusula 3”: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integraüzação do capital social, (art. 1.052, CC/2002).

Cláusula 4": A administração da sociedade cabe ao sócio SIGLEIDY ABREU GOMES, com os
poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização
do outro sócio, (artigos 997, VI; 1.013.1.015,1064, CC/2002).

Cláusula 5*: O objeto social é: -

4120-4/00 - Construção de edifícios;

3811-4/00 - coleta de resíduos não perigosos:

1812-2/00 - coleta de resíduos perigosos;

4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias;

4213-8/00 - obras de urbanização - njas, praças e calcadas:

4221-9/03 - manutenção de redes de distribuição de energia elétrica;

4222-7/01 - construção de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construções
correlatas, exceto òbras de irrigação;

4299-5/01 - construção de instalações esportivas  e recreativas;

4299-5/99 - outras obras de engenharia civis não especificadas anteriormente (construção de
estradas vicinais);

4313-4/00 - obras de terraplenagem;

4322-3/02 - instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e de
refrigeração;

4329-1/04 - montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em
vias públicas, portos e aeroportos;

4399-1/05 - perfuração e constoição de poços de agua;

5635-4/01 - comércio atacadista de agua mineral;

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas;

4741-5/00 - comércio varejista de tintas e materiais para plnturaí

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico;

4744-0/03 - comércio varejista de materiais hidráulicos;

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construção em geral;

4923-0/02 - serviço de transporte de passageiros-locação de automóveis com motorista;

r

j



Página 3 de 5

ALTERAÇAO E CONSOLIDAÇAO contratual N- 02

DA SOCIEDADE LIMITADA “PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA”

7112-0/00 - serviços de engenharia;

7711-0/00 - locação de automóveis sem condutor;

7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes:

7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes;

8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicílios;

8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas;

8129-0/00 - atividades de limpeza não especifícadas anteriormente (lavagem de veículos);.

8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas;

230-0/02 - casas de festas e eventos; 9001 -9/06  - atividades de sonorização e iluminação;

4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos não especificados anleríormente (artigos
funerários).

Cláusula 6*: A sociedade iniciou suas atividades em 23/08/2018 e seu prazo de duração é
indeterminado.

Cláusula 7": A administração da empresa caberá ao Sr. SIGLEIDY ABREU GOMES, com os
poderes e atribuições de Administrador, em Instituições Financeiras autorizadas o uso do nome
empresarial, delegando poderes a terceiros em Licitações Publicas ou Ffrivadas, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social òu assumir obrigações.

Cláusula 8“: Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados.

Cláusula 9": A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

Cláusula 10*: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pro-
iabore*, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

Cláusula 11*: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexístindo interesse destes ou
do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente
levantado.

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociei
resolva em relação ao seu sócio.

Cláusula 12*: Os casos omissos neste ato constitutivo serão resolvidos çom observân
preceitos do Código Civil/2002, e de outros dispositivos legais que lhes sejam apUcávei
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ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL N® 02

DA SOCIEDADE LIMITADA "PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA'

Cláusula 13®: Fica eleito o foro de Cantanhede/MA para o exercício e o cumprimento dos direitos
e obrigações resultantes deste contrato. ^

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento foi lavrado.
presente Ato Constitutivo, e assinam o presente instnjmento em uma unica via que será destinada ao
registro e arquivamento na Junta Comerciai do Estado do Maranhão. i

São Luls/Ma. 02 de Março de 2021.

Sigleídy Abreu Gomes

Rogério Reis Quaresma

V



Página 5 de 5MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial o Integração í

ASSINATURA ELETRÔNICA

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA consta assinadolertiílcamos que o alo da empresa

Igitalmente por:

Nome
CPF

ROGÉRIO REIS QUARESMA05103486377

SIGLEIDY ABREU GOMES64116514349

ADRIANA DA SILVA COSTA66492220382

EM 24/0^2021 12:40 SOB H» 2í21032«^5B«rjCBRTXrZCO O NCOISTRO

PBOTOCOLO: 210326000 OE 10/03/2021.
CÔOXCO DE VERiriCAÇJU): 1210199601». OIM DX

ETEITOS DO MCIBTRO EM: 24/03/2021.HZM: 2120100829S. COM

JUCEMA pnOBlZX EMPWtEKOlMIllIOS E SERVIÇOS ITOX

UtXAM TUXHXfiX SDORlCOtS KEMOOMCA
secrstArix-cxuo,

wM.«iq>c«>*4»eil.M.«ov.br

tpprvsao. t»câ su]«lco 4 «provação d« »«•
loroftundo oMlfos d* »«»lcte*ç»o.

•utvntleldoda n«« í»»p«e»lv«is postott.
K V4lttf«d« dastM dcuUMneo. •«

3



rREPÚBLiéÂ FEDERATIVA DO BRASIL
> MINtSTfnODAINFRAfsmarURA
‘ SECflETAfttANACIONALOEtRA^O-»NA1^MN
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QR-CODE
REPÚBIICA ttUEMAIIVA DO ftKASU

uiMiiKiioomiNttAtirtuTUKA
DtPACTAtJtHIO «ACIONAI OI IRANtITO
CAIIIISA NACIOHAt Ot NANHIIACAO
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©
IN
.1 Documento assinado com certificado digital em conformidade

com a Medida Provisória 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assmador Serpro.

vo ■k fAAiAiwmio—«—»
HiO/ct/aaai |fsAO Wts, MA00

As ori^tações para instalar o Asslnador Serpro e realizar a
validação do documento digitai estão disponfveis em:
https://vAvw.scrpro.gov.br/assinador-dioitat.
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CV|

MARANHÃOCv|
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Ministério da Fazenda

Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF

Número

641.165.143-49

Nome

SIGLEIDY ABREU GOMES

Nascimento

18/07/1980

il /

CÓDIGO DE CONTROLE

52BA.A50B.1302.ES33

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

ás 07:35:38 do dia 30/08/2022 (hora e data de Brasília)

dígito verificador: 00

VAüOO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTtPiCAÇAO
J

1/t



29/12/2022 10:42 about;blank

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 641.165.143-49

Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES

Data de Nascimento: 18/07/1980

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 28/12/1998

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 10:42:46 do dia 29/12/2022 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 56AF.7863.C29F.5F39

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrícão no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

l
about:blank 1/1
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Departamento Nacionai de Trânsito
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Ministério da Fazenda

Receita Federal

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF

5^

Númóro

051.034.è63r77
»»

■

Nome

ROGÉRIO REIS QUARESMAí  .

Na$clmonto
21/10/1900

ifcátfii*V-lé «1,;^mm»

CÓDIGO DE CONTROLE

F804.70FF.e622A2A1

aís«^5?íEg •

<?>
— .

S

\
i

.ir

íi^

Mi

*> i

b
1

'  .Emitido pola Socrotarla da Roc.õitdiPodorQl (lo.Braeii .
'  às* 12:51:01 do dlo 25/00/2022 (hom o dòla do Brosllla)

;■ dlflUo vísrificador: 00 ,

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDBNTIFICAÇAO
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federai do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 051.034.863-77

Nome: ROGÉRIO REIS QUARESMA

Data de Nascimento: 21/10/1990

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 07/11/2008

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 10:45:41 do dia 29/12/2022 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: CAE7.2E91.0A86.18D9

Este documento não substitui o '*ComDrovante de Inscricão no CPF”.

(Modeio aprovado pela IN/RFB 1.548, de 13/02/2015.)

0
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
k

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

• SCRíÇiO

31.457.905/0001-19

MATRIZ

DATA D£ ABERTURA

10/09/2018
COMPROVANTE DE INSCRIÇÀO E DE SITUAÇAO

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAi.

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PORTETITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA)

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ME

CÔOIGO E OESCRiÇAO OA ATtVOAOE ECONÔMICA PRiNCiPAL

41.20-4-00 • Construção de edifícios

COOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVCAOES ECONOMICAS SECUNDARIAS '
38.11-440 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 • Coleta de resíduos perigosos
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 • Obras de urbanização • ruas, praças  e calçadas
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água. coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
42.99-5-01 - Construção de Instalações esportivas  e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anterlormenie
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais do ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de Iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.99-1-05 • Perfuração e construção do poços de água
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.41-S-OO • Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-03 > Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-99 • Comércio varejista de materiais do construção om gerai
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
49.23-0-02 • Serviço de transporte de passageiros  - locação do automóveis com motorista

CÔOIGO E DESCRIÇÃO OA NATUREZA JURIDICA

206-2 • Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTO

LETRA B

NUMEROLOGRADOURO

R DO CAJUl 10

MUNCiPIO

CANTANHEDE

UFBAIRRaOlSTRnO

CAJUl

CEP

MA65.465-000

TELEFONE

(96) 8484-9990
ENDEREÇO ELETRÔNICO

PHOENIXSERViCOSME@CMAIL.COM

FEOERAT1VO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA OA SrrUAÇAO CADASTRAL

10/09/2018
SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

7^MOTIVO OE S1TUAÇÁO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL
•**é*A«*

277de dezembro de 2018.Aprovado pela Instrução Normativa RFB ri^

Página: 1/2Brasiiia).Emitido no dia 29/12/2022 às 11: 149 (data e hora
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO OE INSCRIÇÃO

31.457.905/O00M9
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA OE ABERTURA

10/09/2018

NOME EMPRESARIAL

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA

COOtGO E DESCRIÇÃO OAS ATIVtOAOES ECONÔMICAS SECUNOARIAS ^  ̂
49.24«8'00 • Transporte escolar
71.12-04)0 • Serviços de engenharia
77.11-0-00 • Locação de automóveis sem condutor
77.32-24)1 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.394)4)3 • Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
61.21-44)0 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-24)0 • Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-04)0 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
62.30-04)1 • Serviços de organização de feiras, congressos, exposiçóes e festas
82.30-0-02 • Casas de festas e eventos
90.01-94)6 - Atividades de sonorização e de Iluminação

§

COOlGO E DESCRIÇÃO OA NATUREZA JURtOlCA
206-2 • Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R DO CAJUI

NUMERO COMPLEMENTO

LETRA B10

MUNICÍPIO

CANTANHEDE

CEP BAIRRO.DISTRITO

CAJUI

UF

65.465-000 MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

PHOENIXSERViCOSME@GMAlL.COM
TElEFONE

(98) 8484-9990

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (£FR)

situaçAo Cadastral

ATIVA
DATA OA SfTUAÇAO CADASTRAL

10/09/2016

MOTN O Oc SITUAÇAO cadastral

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/12/2022 às 11:14:49 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL;

CAPITAL SOCIAL:

31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA

R$900.000,00 (Novecentos mll reais)

O Quadro de Sócios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:
StGLEIOY ABREU GOMES

49-Sôcio-Admlntstrador

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

ROGÉRIO REIS QUARESMA

22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
EfflRtdo n« d>* 29/12/2022 is 11:1S (Osti t hwa d« B(»sfl>a|.

(5



Redesím • Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negócios

Consulta por CNPJ

Situação Cadastral UFCNPJNome

MA31.457.905/0001-19 AtivaPHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

(9



29/12/2022 11:44 ::: Consuna SiNTEGRA/ ICMS :::

"iV

BaiuMdQ 4« ConauKa SMTEORa;icM8

lOCNTIPlCAÇÃO

CGC: 9t.457.905/0001-l9 Inscrlçio CaUduai: 12.575507-4

Razto Social: PHOENiX EMPREENDIMENTOS E SERVIAtOS LTDA

Ra0*'**a Apuraçiot SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA 00 CAJUl

Númaro: 10 Complemento: LETRA B

Bairro: CAIUI

Hunidpio: CANTANHEDE UP: MA

CEP: 6S46SOOO DDO: Telefone: 6S082339

INPORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

i CNABa SacundArloa

I Código

4322302

-  j

4329104 ;

Oaacriçio CNAE

instaiaçAo e hanutençAo oe sistemas centrais de ar condicionado, de
. ventila^ B REnUGERAÇÃO

i montagem e instalaçAo oe sistemas e equipamentos de iluminaçAo e
i sinalizaçAo eh vias púbucas, portos e aeroportos

Í439910S perfuracAo E construção OE pocos oe Acua

463S401 coméroo atacadista oe Agua mineral

coHéRao varejista de bebidas4723700

COMáRCO varejista oe tintas e materiais para pintura4741SOO

COHéRaO varejista oe material elítrico4742300

4744003

'474409»

^4789099 ! COHÉRaO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTBRIORM6NTE
9001906 1 ATIVIDADES OE SONORIZAÇAo E DE IlUMlNAÇAo

COMáRaO VAREJISTA DE MA^RIAIS HIDRÁULICOS

COMÉRaO VAREJISTA OE MATERIAIS OE CONSTRUÇAO EM GERAL

4923002 I SERVIÇO OE TRANSPORTE OE PASSAGEIROS • LOCAÇAo OE AUTOMÓ^.^IS COM MOTORISTA

4924B00 TRANSPORÁ ESCOLAR

7112000 SERVIÇOS OE ENGENHARIA

LOCAÇAO de AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR7711000

ALUGUEL DE hAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

ALUGUEL oe PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEHPORArIO,
EXCETO ANDAIMES

7732201

-  ■■

7739003

i ■

8121400 I UMPEZA EH PRéOlOS E EH OOHICiUOSI

! 8122200 jlMUNIZAÇAO E CONTROLE OE PRAGAS URBANAS
8129000 TaTIVIDADES OE UMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇAO OE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

4211101 CONSTRUÇAO OE RODOVIAS E FEfUlOVlAS

8230002 CASAS DE FESTAS E EVENTOS

COLETA DE RESlOUOS nAO-PERICOSOS3011400

COLETA DE RESlOUOS PERIGOSOS'3812200

OBRAS oe URBANIZAÇAO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS14213600

MANUTENÇÁo de REOES OE OISTRIBUIÇAO OE energia ElinUCA

CONSTRUÇAo DE REOES OE ABASTECIMENTO OE ÁGUA, COLETA OE ESGOTO C
CONSTRUÇÕES OIRRELATAS, EXKTO OBRAS M IRRIGAÇAO

4221903

[4222701

CONSTRUÇAo OE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL nAO ESPECIFICADAS AMTJBlMMSiif
OBRAS OE TERRAPLENAGEK

L

4299S01

4299S99

4313400
u

SItuaçBo Cadastral Vigente: HAB

Data desta Situaçlo CPdaatralU;

OBRIGAÇÕES

NFe a partir tíe
(CNA6's);

EOF a partir de:

CTE a partir de:

120 - (Devido emIssSo[4635401), 06/0601/07/2010

voluntária),

http$://$istemas1 .setaz.ma.gov.br/8lntegre/)sp/con9ultaSinte9fa/con8ult iSintegraR«tulta(k>Con8ulta.lsr



Consulta SINTEGRA/ ICMS :::

Observação: Os dabos adma estão baseados em Informaçãos fornecidas pelo próprto
rontribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existênda de fato e de
direito, não são oponíveis ã Fazenda e nem exduem  a responsabilidade tnbutina
derivada de operaçães com ele ajustadas.

29/12/2022 11:44

Data da Consulta: 29/12/2022

Número da Consulta:

O In i.rtmir

e
Oejcnvf ltf Co peto Scfai/COTF.C - 20S5'20t2

(

2/2htlp8;//stetemas1.sefaz.ma-gov,br/sintegfa/j8p/consultaSintegra/consultaSinte9raResuliadoConsulta.jsf



Governo do Estado do Maranhão

Secretana de Estado de IrKlústha e comércio • SEINC
Junta Comerciai do Estado do Maranhão

OAi COVEKHODO
FACILi“A*A»oao=^cimuvio QO IBb

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

ConifK:amos qus as infomiaç49S abaixo csnsiam ckn <}oajrt>ontos arquivados
nosta Junta Comaraal a sAo yigontot na data da sua oxpediçao.

Protocolo: MAC2202383a0SNome Empresarial: PHOENR EMPREENOIMEmOS E SERVIÇOS LTO&

Naiureia Jurídica: SooedaM Empretina ürruiaoa

Início de Atividade

23Ã36/2018

Data de Ato Constitutivo

10/09/2010

NIRE (Sede)
21201088255

CNPJ

31.457.905/0001-19

Endereço Completo

Rua 00 CAJU», N» 10. LETRA B;. CAJUI • Cantanhede/MA - CEP 65465-000

ijeto Social
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 3811-4/00 • COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS 38l2-2rt)0 • COLETA DE RESÍDUOS
PERIGOSOS 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS
4221-9/03 • MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 ■ CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO
DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTHUCOES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTA
LACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 • OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
(CONSTRUCAO DE ESTRADAS VICINAIS) 4313-4/00 • OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-3/02 - INSTALACAO E M/WUTENCAO DE SISTEMAS
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE VENTILACAO E DE REFRIGERAÇÃO 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO 6 SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS. PORTOS E AEROPORTOS 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO
DE POCOS DE AGUA 5635-4/01 • COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 4741-5/00 •
COMERCIO VAREJISTA OE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRlCO 4744-0/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4923-
0/02 - SERVIÇO 06 TRANSPORTE OE PASSAGEIROS-LOCACAO OE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7711-OAK) - LOCACAO OE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO. EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREOIOS E EM DOMICÍLIOS 8122-2/00 - IMUNlZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE VEÍCULOS)
8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS 8230-0/02 • CASAS DE FESTAS E EVENTOS
9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E ILUMINACAO. 4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA OE OUTROS PRODUTOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS FUNERÁRIOS)

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

ME (Mícroomprosa)
Capital Social
RS 900.000,00 (novecentos mti reais)
Capital Integrallzado
S 900.000,00 (novecentos mll roals)

Dados do Sócio

Nome

SIGLEIDY ABREU GOMES 641.165.143-49
CPF/CNPJ

ROGÉRIO REIS QUARESMA 051.034.863-77

CPF/CNPJ

Nome

Tórmino do mandato

Indeterminado

Término do mandato

Indetenninado

Espécie de sócio Administrador
Sócio

Espécie de sócio Administrador
Sócio

S

N

Participação no capllol
R$810.000.00

Participação no capital
R$90.000.00

Dados do Administrador

Nome

SIGLEIDY ABREU GOMES

Término do mandato

Indeterminado
CPF

641.165.143-49

Situação
ATIVA

Siatus

SEM STATUS

Último Arquivamento
Data

10/05/2022

Ato/eventos

223/223-BALANÇO

Número

20220575762

✓

1^2
iJÊVt vw

29/12/2022, às 14:44:11 (horário de Brasília).
.gov.br, com o código XPWBTK1V..e

Esta certidão ioi omitida automaiicament

Se impressa, verificar sua autenticidade no https

I I

l

CARLOS ANORé'Í)H»lOrtABSTERElRA
Socretério(a) Geral

/
lde1



Governo do Estado do Maranhão

Secretaria do Estado de indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

.  , -IU<0O<AaM>0O
FÁCIL
1'

fAclL

CERTIDÃO ESPECÍFICA

§Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis > SINREM

Conitvamos que as wVormaçâes abaixo coinUin dos documentos arquivados
rtesta Junta Comordal g sfto viçontes na dala da sua expedição.

Protocolo: MAC22023e3440Certlllcamos que PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Situaçio
ATIVA

Status

SEM STATVS

NIRE21201088255

CNPJ 31.457.90SO00M9

leraço Complete DO CAJUt, 10. LETRA B;. CAJUI - CanUnhedetMA - CEP 65465-000

Arquivamonloa Poatertorea

Oescriçfto

BALANÇO

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO OE CONTRATO/ESTATUTO
ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

ALTERACAO OE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
TRANSFORMACAO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

ENQUADRAMENTO OE MICROEMPRESA
INSCRIÇÃO

Númaro DataAto

10>^05/2022

09/06/2021

24/03/2021

24/03/2021

20220575762

20210764325

20210326000

20210326000

223

223

002

002

06/10/2020

06/10/2020

04Ã)5/2020

05/02/2020

21201068255

21201088255

20200312111

20200098268

002

002

223

002

06DS/2019

21/09/2018

tat>9/201B

100912018

20190330015

20180673765

201B0650807

21102230126

223

223

080

060

Esta certidào (oi emitida automatictMnent* am 29/12/2022, ia 14:4428 (horáho de Brasíia).
Se impressa, venticar sua autenticidade no httparf/afww4mpreaafad!.ina.Qov.br. com o código ASE2AAQ9.

t

"V. AC yojSS T40
CARLOS ANORE DE MORAES PEREIRA

8ecrotArio<s) Coral



Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio • SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

OOvtHHO CIO ta-VSJJ.

FÁCIL maiunmào-■
CMPfitSA GOVERNO OOP

FÁCIl. maranhAo =

CERTIDÃO DE LIVROS

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Situação
ATIVANIre: 21201088355

CNPJ:31.457.905W>01-19 Status

Arquivamentos Posteriores

Número de Ordem Nú Data da Autenticação
14/05/2019

04/05/2020

09/06/2021

10/05/2022

mero de FolhasTipo de Livro
DIÁRIO
DIÁRIO
DIÁRIO
DIÁRIO

Côdigo de Autenticidade
190026146

20200318653

20210764317

20220575983

121

2 8

163

624

Esta certidão foi emitida aulomaticamenle om 29/12/2022, às 09:55:28 (horário de Braslila).
Se impressa, verificar sua autenticidade rKihttps://www.empreBafaciljna.gov.br, como código NPEOTPGL.

MAC2202383480

CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA
Secretário(a} Geral



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

certidAo positiva com efeitos de negativa de Débitos relativos aos tributos
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.457.905/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federai do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1956 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução físcal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei rP 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <htlp://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:32:32 do dia 02/12/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 31/05/2023. ^

Código de controle da certidão: 099B.1CAE.5A37A4BC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

VJ



i  MINiSTéRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria*Geral da Fazenda Nacional

certidAo negativa de débitos relativos aos tributos federais e à dIvida
ATIVA DA UNIÃO

Nome; SIGLEIDY ABREU GOMES
CPF: 641.165.143-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nào constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados peia Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a ‘d’ do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
6.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http://wwv/.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:18:09 do dia 29/12/2022 <hora e data de Brasília>.

Vàüda até 27/06/2023.

Código de controle da certidão: 5327.EA35.7A0F.746D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

certidAo negativa de Débitos relativos aos tributos federais e à dIvida
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROGÉRIO REIS QUARESMA
CPF: 051.034.863-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
náo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriftcação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://vww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:18:59 do dia 29/12/2022 <hora e data de Brasíiia>.

Vàüda até 27/06/2023.

Código de controle da certidão: E2D7,04C4.1FCB.F816
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Certidão n°: 47025154/2022

Expedição: 29/12/2022, às
Validade: 27/06/2023

de sua expedição.

11:05:14

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 31.457.905/0001-19, NÃO CONSTA

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consolidação

®  12.440/2011 e

Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
desta Certidão são de responsabilidade dos

como inadimplente no

Certidão emitida com base nos arts.
acrescentados pelas Leis ns.

das Leis do Trabalho,

13.467/2017, e no

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
agências ou filiais.a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta
autenticidade no

Internet (http://www.tst.jus.br) ,
Certidão emitida gratuitamente.

certidão condic à verificação de sua
do Trabalho na

iona-se

portal do Tribunal Superior

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco

necessários

Nacional d

à  ident

constam os dados

e  jurídicas
Trabalhistase Devedores

naturaisificação das pessoas
Justiça do Trabalho quanto às obrigações

transitada em julgado ou em
inadimplentes perante a
estabelecidas em sentença condenatória

trabalhistas, inclusive
a  honorários,

no cacordos judiciais
recolhimentos previdenciários,

oncernente aos

a  custas, a

ou decorrentes

Ministério Público do

demais titulos que, por

recolhimentos determinados em lei;emolumentos ou a

de execução de acordos firmados perante o
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou
disposição legal, contiver força executiva.

:  t.nnt8tr'.n«3Du' 'JíS c
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES

CPF: 641.165.143-49

Certidão n“: 47025292/2022

Expedição: 29/12/2022, às 11:05:45
Validade: 27/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que SIGLEIDY ABREU GOMES, inscrito (a) no CPF sob o n°
641.165.143-49, nAo CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

642-A e 883-A da ConsolidaçãoCertidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.^ 12.440/2011 e
e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

desta Certidão são de responsabilidade dos
13.467/2017,

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica,
a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta

autenticidade no

Internet {http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

a Certidão atesta a empresa em relação
agências ou filiais,

certidão condiciona-se

portal do Tribunal Superior
à verificação de sua

do Trabalho na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

necessários à  identificação da

Trabalhistas constam os dados

naturais e juridicas

Justiça do Trabalho quanto às obrigações
s pessoas

inadimplentes perante a

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
trabalhistas, inclusive no concernente aosacordos judiciais

a  honorários, a custas, aprevidenciários.recolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execução de acordos firmados perante o Ministério
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

contiver força executiva.

ou decorrentes

Público do

disposição legal.
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome; ROGÉRIO REIS QUARESMA

CPF: 051.034.863-77

Certidão n°: 47025682/2022

Expedição: 29/12/2022, ás 11:07:10
Validade: 27/06/2023

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ROGÉRIO REIS QUARESMA, inscrito(a) no CPF sob o n®
051.034.863-77, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho,

13.467/2017,

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se
autenticidade no portal do

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

642-A e 883-A da Consolidação

12.440/2011 eacrescentados pelas Leis ns.®
e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

desta Certidão são de responsabilidade dos'

a Certidão atesta a empresa em relação

à verificação de sua

Tribunal Superior do Trabalho na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à  identificação das pessoas naturais e juridicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

previdenciários, a honorários, a custas, a
acordos judiciais

recolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

SUBSECRETÁRIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
í

CERTIDÃO

EMPREGADOR: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
(PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS)
CNPJ: 31.457.905/0001-19

DATA E HORA DA EMISSÃO: 29/12/2022, às 11h41

Conforme os registros administrativos da Relação Anual de Informações Sociais
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED).
j-0Q0pi(jos e processados até o momento da emissão desta certidão, certifica-se
que o empregador acima identificado está desobrigado da cota legal para
pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Sociai,
prevista no art. 93 da Lei n® 8.213 de 1991.

Última competência processada do CAGED: 11/2022

Última competência processada da RAIS: 2021

1. Esia certidão refleto tôo somonle os dados constantes dos registros administrativos da RAIS e do
CAGED. Esses dados sâo declarados pelo próprio empregador, nflo havendo validação por parte da
Subsecretária de Inspeção do Trabalho.

2. Esta certidão não abrange autos de Infração e decisões Judiciais relativos à obrigação de preencher
vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdôncia Social, conforme art. 93
da Lei n« 8.213 de 1991.

3, Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

4. A autenticidade desta certidão
http:f/cdcit. mie. gov.br/inter/cdcit/vorjli

poderá ser confirmada no endereço
utilizando o código 4zlUKZI.



RiFeRENTí A TODOS OS ESTABELEQMENTOS 00 EMPREGADOR PHOENtX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA • INSCRIÇÃO 3l.4S7.90S/0001-19

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

SECRETARIA DE TRABALHO

Coordenação-Geral de Recursos

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

INSCRIÇÃO: 31.457.905/0001-19
DATA E HORA DA EMISSÃO: 29/12/2022, às 11:10:09, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Muitas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
Identificado.

1. Esta cenIdSo abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidSo n3o modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2< da Portaria MTP n* 667/2021, a certidSo ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional • PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidSo especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n' 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.slt.trabalho.gov.br/Certidao/Valldar

Código: MZ5BRM2IVIB4

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

\
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Consulta Regulandado do Empregador3(W)1/2023 07:51

ImprimirVoltar

CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA PEDERAl

Certifícado de Reguiaridade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social:

Endereço:

31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

RUA DO CA3UI 10 B / CAJUI / CANTANHEDE / MA / 6S46S-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
0 FGTS.

Validade:20/01/2023 a 18/02/2023 Z'

Certificação Número: 2023012002443854876212

Informação obtida em 30/01/2023 07:51:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verífícaçâo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1/1https//consulta-cff.caixa govbr/consuiiacrf/pagM/consuRaEmpregador.jsf



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N® Certidão: 234371/22 Data da 29/12/2022 11:45:27

Inscrição Estadual: 125755074

Razão Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAOS LTDA

RUA DO CAJUI, 10 LETRA B CEP: 65465000 - CAJUI

Município: CANTANHEDE

CPF/CNPJ:31457905000119

Endereço:

}lefone: (98)85082333 UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 28/04/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
•^e Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 29/12/2022 11:45:27,

3H



::: Certidão Negativa de Dóbito:::29/12/2022 11:46

. ( Sarüí/ito íUajíiü'/ià ií^ Uiuiiu
.ã.

VaUdacle da Caitldâo NaeiUva da Oábite
i

N« da CertIdSot 234371/22

Data da Validada: 28/04/2023

Data da 8misakoi 29/12/2023 lt;4S;27

InacHçio fiatadual: 125755074

CP^/CNP3: 31457905000119

Razio Sedai: PHQENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA>0S LTDA

E • (7^1^

O
Oíseovcivido iH*Uí S«f*i/COTEC - 2COS-2009

1/1br/«rtldoes/)sp/val.dac8oCertklaoNegaliva/vaHdacaoCertidaoNegativaRe9ultBdo.)8f
sistefnas.sefar.rna.gov.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data daN® Certidão: 089416/22 28/12/2022 17:18:43

CPF/CNPJ:31457906000119Inscrição Estadual: 125755074

Razão Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAOS LTDA

RUA DO CAJUI. 10 LETRA B CEP: 65465000 - CAJUI

Município; CANTANHEDE(98)85082333

Endereço:

“ ilefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231. de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 27/04/2023.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 29/12/2022 11:47:16

3io



29/12/2022 11:49 CortídSo NegaUva de Débito:::

C^UíííUj^ tUajiiüáiÈ *Mà OhUèãAià/ià
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0*U 4* Validadas 37/04/2023

OaU da Imtaale: 2B/12/3032 17:10:43

In»cH«io Eataduah 12S75S074

CeO/CNOJi 314S790S000119

Raslo Sociais PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIA*OS LTOA

-r"—Is,. ri'..

O
OcMovoUido pcis Sefu/cor^c • 7<K)!>*?OOV
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Código de Verificação

YNON7VAY

I

I
SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
NM01

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ

31.457.905/0001-19

Inscrição Municipal

22

Nome/Razâo Social

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - ME

Endereço

RUA CAJUI, 10, CASA, CAJUt, Cantanhede - MA, CEP; 65.465-000

ATIVIDADE PRINCIPAL/

4120400 • Construção de edifícios

Requerida em: 21 de Novembro de 2022

Ressalvado o direito de a

responsabilidade do

certificado que não

não tributários, assim como

Direito Tributário e

quaisquer divida de

a  ser apuradas,

créditos tributários e

as normas gerais de

é

Munidpal cobrar e Inscrever

Identificado que vierem

seu nome. relativas a

dívida ativa, de acordo com

Municipal.

Fazenda

sujeito passivo acima

constam pendências em

inscritos em

da Legilasção

dade (120 dias); 21 de Março de 2023

Cantanhede - MA. 21 de Novembro de 2022

i

ír.

http://tÍib2tario*«apec*col'?br/poctaí.m"cantanhede/UcÓ035ValidarDocunento/T0035L-validar-dociimento.xhtml



^ SECRETARIA (IlUAICIPAL DE FAZEADA ,
#

ALVARA
de icenca

/

PROC, N° CW>020/2023 1«VIA

LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

PHOENÍX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - ME

RUA DO CAJU), N® 10 - B, CAJUI CANTANHEDE

Construções de edifícios

INSC.MUN.N® 5400511 CPF/CNPJ: 31.457.905/0001-19

N° AÜTENT. VCCVC5EE ZONA URBANA

ESTE ALVARÁ DEVERÁ SER FIXADO EM LOCAL VISÍVEL

PARA FINS DE FISCALIZAÇÃO E TERÁ VALIDADE

SOMENTE PARA ESTA ATIVIDADE.

03 DE lANEIRO DE 2023

31 DE O DEM23

Cl
Sec.^urijcipal óe Fatenda

>F-?4R
CIPRL DEmuiSEGRETflRIfl www.cantanliede.mQ.gov.br

fQzendQ@(antonhede.ma.gov.br
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro
Cantanhede • MA • CEP: 65.465-000 FAZENDA

73



TJMA
DO^OD

ngímíDDDD ( k M ft 0011u>9 M MAtAMkM

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÁO
Corregedorla Geral da Justiça
Vara Única de Cantanhede

CERTJUDONE-VNC - 92023

Código de validação; 9791842125

Número da guia: 23062601001416633.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento da pessoa interessada,
que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes às Varas de Falência ou Recuperação Judicial, a
partir do dia 13 do mês de janeiro do ano de dois mil e treze (2013) até o dia 13 do mês de janeiro do
corrente ano, constatei a INEXISTÊNCIA de processos contra PHOENIX EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n® 31.457.905/0001-19 com endereço na Rua do Cajui,
n® 10 B, Bairro Cajui, CEP: 65465-000, na cidade de Cantanhede/MA. CERTIFICO finalmente, que
esta Secretaria de Distribuição é a única existente na Comarca de Cantanhede/MA, Estado do
Maranhão. Eu, Jédson da Silva e Silva, Servidor Judicial Cedido, consultei, digitei c subscrevo. Eu,
Sebastião Lawrence Milen Coelho, Secretário Judicial, assino o referido, é verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certidão na Secretaria Judicial, no Fórum “Raimundo Nonato Sorocaba Martins
Filho”, nesta cidade de Cantanhede/MA, Estado do Maranhão.
Observais:
•O CNPJ/CPF constante nesta certidão toi informado pelo solicitante.
*Sua titularidade deverá ser conferida jjelo interessado ou destinatário
*Esta Certidão abrange somente a Vara Unica da Comarca de Cantanhede

Sede: Rua Boa Esperança, s/n*. CanbX). CCPrCWÍSOOO; Fone^aM: (98} 3482 1487; amai. vera1_canQíima.ius.ty

SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO

Secretário Judicial de Entrância Inicial

Vara Única de Cantanhede
Matrícula 191460

Documento assinado. CANTANHÊDE. 18/01/2023 12:59 (SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO)

CERTJUDONE-VNC - 92023 / COdigo. 9791642125
Valide o documento em www.tifna.iu3.br/valtdadoc.php

Antea de Imprimir pente em tua respontabllidade com o meio ambiente.
ilConstmoConsoente sj
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Balanço Patrimonial
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA  - CNPJ: 31.457.905/0001-19

Endereço: R DO CAJUI. Complemento: LETRA B. N.^ 10. Bairro: CAJUI. Cktede: Canlanhede. Estado: MA. CEP: 65465000. Telefone: (98) 84049990

Portes Cor>tábll

31/12/2021
DetcriçioConta

1.170.157.89 O

450.157.80 D

115.356,30 D

25.692,85 D

25.692,65 D

25.692.85 D

89.665.45 D

89.665.45 O

15.301.00 D

74.364.45 D

170.066.12 D

170.068.12 D

170.068.12 D

170.068.12 D

164.731.47 O

164.731.47 O

164.731.47 D

164.731.47 O

720.000.00 D

720.000.00 D

720.000.00 D

720.000.00 D

510.000.00 D

210.000.00 D

'• Ativo —

AUvo Circulante

DisponibiUdades

Numerários em Espécie

Caixa Qeret

Caixa

Bancos

Contas Correntes

Banco do Brasil; Agencia 1734; Conta 22431
AplicaçOes Financeiras

1

1.01

1.01.01

1.01.01.01

1.01.01.01.01

1.01.01.01.01,0001

1.01.01.02

1.01.01.02.01

1.01.01.02.01.0001

1.01.01.02.01.0002

1.01.03

1.01.03.01

1.01.03.01.01

1.01.03.01.01.0001

1.01.15

1.01.15.01

'.01.15.01.02

.01.15.01.02.0002

Clientes

Clientes Nacionais

Oupücatas a Receber

Qíentes Diversos

Estoques

Estoques em EstabeledmerHos Próprios
Estoques de Materiais

Materials Secur>dàrios

Ativo nSo Circulante

Imobilizado

Bens em Operação

Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços

Terrenos

Equipamentos. Máquinas e Instalações Industriais

1.07

1.07.04

1.07.04.01

1.07.04.01.01

1.07.04.01.01.0001

1.07.04.01.01.0003

|D8tadeEr>cerramenlo: 31/12/2021
■Vetor do Ativo e Passivo: R$ 1.170.157.89 (Hum Milhào Cento e Setenta Mil Cento e arKjOenta e Selo Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA
CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SiQLElDY ABREU GOMES
SOCIO ADMINISTRADOR

CPF 641.165.143-49

Conünua...
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Balanço Patrimonial
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 31.457,905«)001-19

Efxlefeço: R DO CAJUI. Complemento: LETRA B. N.**: 10. Bairro: CAJUI. Cidade: Cantanhede. Estado: MA. CEP: 65465000. Teleforie; (98) 84649990
31/12/2021DescriçãoConta

1.170.157.89 C

58.001,51 C

58.001.51 C

58.001.51 C

58.001.51 C

8.594.31 C

28.972.31 C

20.434.89 C

1.112.156.38 C

900.000,00 C

900.000.00 C

900.000,00 C

900.000.00 C

212.156.38 C

212.156.38 C

212.156.38 C

160.000.00 C

32.156,38 C

• Passivo

Passivo Circulante

Obrigações de Curto Prazo

Fornecedores

Fornecedores Nacionais

POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA

J. GONÇALVES DOS SANTOS FILHO E CIA LTDA

J DA C DOS SANTOS - COMERCIO

Patrimônio Liquido

Capital Realizado

Capital Social

Capital Socid de Domiciliados e Residentes no Pais
Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pais

2

2.01

2.01.01

2.01.01.01

2.01.01.01.01

2.01.01.01.01.0014

2.01.01.01.01.0016

2.01.01.01.01.0034

^07

2.07.01

2.07.01.01

2.07.01.01.01

2.07.01.01.01.0001

2.07.04

2.07.04.01

2.07.04.01.03

07.04.01.03.0001

07.04.01.03.0003

Reserves

Reservas

Reserves de Lucros

Reserva Legal

Reserva para Contingências

Data de Errcerramento: 31/12/2021

Valor de Ativo e Passivo: RS 1.170.157.89 (Hum Milhão Cento e Setenta Mil Cento e OnqOenta e Sete Reais  e Oitenta e Nove Centavos).

Cantanhede*MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA

CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIDY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF 641.165.143-49

Fim



Fortes Contábil

Demonstração do Resultado do Exercício
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA  - CNPJ: 31.457.905/0001-19
Estabelecimentos; Todos; Centros de Resultado; Todos

Erxlefeço; R DO CAJUI. Complemento: LETRA B. N.*: 10. Bairro: CAJUI. Cidade: Cantanhede. Estado: MA. CEP: 65465000. Telefone: (98) &4849990
01/01/2021

aDescriçãoConta
31/12/2021

820.778.65

820.778.66

820.778.65

65.834.24

65.834,24

4.494.56

3.103.04

58.236.64

754S44.41

96.457.72

96.457.72

658.486.69

628.899.69

442.625.12

175.210.81

7.069.04

3,994.72

3.994.72

29.587,00

29.587,00

29.587.00

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod- Merc. e Serviços

VerKlas de Serviços

Deduções da Receita

Impostos Faturados

ICMS

(+) 010

010.01

010.01.03

020(•)
020.01

020.01.01

020.01.02

020.01.05

ISS

Simples

Receita Líquida

Custo Mercad7Serv./Produtos Vendidos

Custo dos Serviços Prestados

Lucro Bruto

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Despesas com Vendas

Despesas Tributárias

Resultado Financeiro

Despesas Financeiras

Re$. Antes das Participações e Contrib.

Res. Antes lmp.Rendâ e Contrib. Social

Resultado Líquido do Exercício

(=) 030

(-) 040

040.03

(*) 060

070(•)

070.01

070,02

070.03

070.04

070.04.02

(*) 110

(») 150

(=) 200

Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA

CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIDY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF 641.165.143-49

Ftm



Página 4 de 7
Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em 31/12/2021 Pôg.:i2i
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 31.457.905/0001-19 Fortes Contábil
Endereço: R DO CAJUI. Complemento: LETRA B. N.*: 10. Bairro: CAJUI. Cidade: Cantanhede. Estado: MA. CEP; 65465000. Telefone: (98) 84849990
NIRE; 21201088255 • Data: 06/10/2020

Nota 1 > Contexto Operacional

A PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA é uma Sociedade Empresária Limitada inscrita no CNPJ:
Bairro Cajui, CEP 65465-000, Cantanhede-MA tem31.457.905/0001-19, sediada na R do Cajui 10, Letra B,

como atividade principal o CNAE 41.20-4-00 - Construção de edifícios, tem como regime de tributação a
empresa está em plena atividade desde 10/09/2019.opção Simples Nacional (Regime Competênciaíe a

Nota 2 - Base de Preparação e Apresentação das Demonstrações Financeiras
A Empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA elaborou e está apresentando as suas Demonstrações
Contábeis do exercicio findo em 31 de dezembro de 2021 de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil

Todas as Demonstrações Contábeis e seus devidos
confecção do mesmo foi

notas

para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte,
lançamentos foram transcritos no Livro Diário da própria empresa e para a
necessária a veriguaçào e registro em Sistema de toda a
fiscais de entrada e salda, duplicatas, extratos bancários e outras
papéis permitidos para este fim onde estão registrados
definidas na Legislação e na técnica contábil. Afirmo ainda que a empresa mantém em boa ordem toda

documentação contábil composta por
de registros livros

as características

 e
intrínsecas essenciais.

formas

a

documentação contábil.

Nota 3 - Práticas Contábeis

'3.1 - Disponibilidades

empresa apresenta como disponibilidades as contas Caixa,
linanceiras de curto prazo com rentabilidade diária, estão prontamente conversível em moeda corrente e
com risco baixo de alteração de valor. 0 Administrador da Sociedade declara que não houve fato
ocorrido subsequente a data de encerramento do exercicio que venha a ter efeito relevante sobre a
situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possa provocar efeitos sobre seus resultados
futuros. Ainda sim declara que a Sociedade adotou  o regime de Competência para recebimento e apuração

As AplicaçõesBanco e Aplicações.

de seus devidos impostos.

Nota 4 - Patrimônio Liquido

4.1- Divisão do Capital Social
O capital social é de RS 900.000,00(novecentos mil reais), divididos em
cotas no valor nominal de RS l,00(ura real) cada uma, totalmente integralizadas e
seguinte forma:

900.000 mil)de (novecentas

distribuindas da

VALOR R$%COTAS

90.000

810.000

NOME

ROGÉRIO REIS QUARESMA

SIGLEIDY ABREU GOMES

90.000,00

810.000,00

R$10

RS90

R$ 900.000,00100900.000TOTAL

1.2 - Resultado do Exercicio

Na apuração do resultado patrimonial do
confronto entre as receitas e despesas,

através das Demonstrações Contábeis . i,. j ,4
possibilitando à organização efetuar investimentos futuros no negócio, sendo distribuídos de acordo
com a

Nota 5 - Eventos subsequentes

0 Adminstrador declara a inexistência

situação de Lucro no

e os Índices calculados
financeira

exercício 2021, verificou-se
extrapolar os limites permitidos,

demonstraram resultado de

uma

sem

sustentabilidade

vontade do Titular na conta de Reservas.

encerramento dode fatos ocorridos subsequentemente a data de
Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA
CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIDY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR

CPF 641.165.143-49

Continua...
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Fortes Conlábil

EíKiereço: R 00 CAJUt. Complemento; LETRA B. N.°; 10. Bairro; CAJUI. Cidade: Cantanhede. Estado; MA. CEP: 65465000. Telefone: (98) 64849990
NIRE: 21201088255 • Data: 06/10/2020

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em 31/12/2021
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA  - CNPJ: 31.457.905/0001-19

exercido que venha a cer efeito relevante sobre a situação patrinxsnial ou financeira da empresa ou
que possa provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA OA SILVA COSTA

CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIOY ABREU GOMES

SOCK) ADMINISTRADOR

CPF 641.165.143-49

Fim

y



Páging^ .c^e 7
Análise pelos Índices do Balanço
Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ; 31.457.905/0001-19 Fones Contábil

Mès/Ano; 12/2021

Enòereço: R DO CAJUI, Complemento: LETRA B. N.*; 10. Bairro: C/UUI, Cidade: Cantanhede, Estado: MA. CEP: 65465000, Telefone: (98) 84849990

Código Nome

Vetores

Expressão

Resultado

ET Endividamento Total ((c201+c203)/c1)

0.05{(58.001,51 ♦O.OOyi.170.157.891
Quanto a empresa se endividou em relaçào ao seu ativo. Quanto mer>or melhor.

C10101/C201Liquidez CorrenteLC

11S.3SB.30 / 58.001.51
Quanto a empresa possui de Ativo Circulante para cada RS 1.00 de Passivo Circulante. Quanto maior,
melhor.

Liquidez Geral

(450.157.89 * 0.00 )/( 58.001.51 + 0.00 )
Quanto a empresa possui de recursos para cada R$ 1.00 de divida do realizável a lortgo prazo. Quanto
maior, meíior.

Liquidez Imediata

(Cl 01 *c^ 0700)/(c201+c203)

C10101/C201

1.99

LG

7.76

U

1,99115.3S8.30 / 58.001.S1
Quanto dispomos imedíatamente para saldar ruissas dividas de Curto Prazo. Quanto rrtaior. melhor.

(d200/d030)*100Margem LiquidaML

( 29.587.00 / 754.944.41 TIOO
Quanto a empresa obtem de lucro para cada R$100,00 vendidos. Quanto maior, melhor.
Rontabilidado do Ativo

( 29.587,00 / 1.170,157.89 )*100
Quanto a empresa obtem do lucro para cada R$100,00 de investimento total.
Quanto maior, melhor.

Solvência geral

1.170.157.89/(58 001.51 +0.00)
Grau de garantia que a empresa dispde em Ativos (lotais), para pagamento do total do suas dívidas, quanto
maior melhor.

(d200/c1)*100

c1/(c201+c203)

3.92

RA

2.53

SV
20.17

Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA
CONTADORA

CRC-MA 013235/0*5

SIGLEIDY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 641.165.143-49

Fim

V|



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização. Gestão  e Governo Digitai

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 7 de 7

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA consta assinado
digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

SIGLEIDY ABREU GOMES64116514349

ADRIANA DA SILVA COSTA66492220382

WEGZSTRO SH 10/05/2022 808 M* 20220575782.

FROTOCOI/}; 220575782 OS 10/05/2022.
CÓOIGO Ot VtRinCAÇJlO: 12205906318. OIPJ OA StDE; 314*7905000119,
HZftZ; 21201088255. COM ErEITOS DO R2CI8TR0 EM: 10/05/ 022.

CERTXrXCO O

JUCEMA WOEHXX EMPRZENOXMEKTOS S SERVIÇOS LTDA

RXCARDO DINIE DZA8

secretArio-ceral

wwv.MprvsafAcll .«a. gov.br

es r«sp«ctlvos portais,A vail<»a<i* Oasia Joeunsneo, »« lapratso, fies sujalio A eo-sprovscio d* lus •wtantieldada
infonasnOc s»íb raspactivos codlgos da vartticacâo.



Pàgitia

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 123 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 123
em uma via. todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 004,
referente ao período 01/01/2021 a 31/12/2021. com encerramento do exercício
social em 31/12/2021, da firma PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA.estabelecidano(a)RDOCAJUl.n® 10. LETRA B, bairro CAJUI. CEP
65465-000. cidade Cantanhede. estado MA, inscrita no C.N.P.J.
31.457.905/0001-19 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO MARANHAO
sob 0 n" 21201088255 por despacho de 06/10/2020.

Cantanhede-MA. 1 de Janeiro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA

CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIDY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 641.165.143-49



Página 1?Jj<J^2Í24

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 123 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 123
em uma via, todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n“ 004,
referente ao período 01/01/2021 a 31/12/2021. com encerramento do exercícto
social em 31/12/2021. da firma PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA. estabelecida no(a)R DO CAJUI.n» 10. LETRA B. bairro CAJUl. CEP
65465-000, cidade Cantanhede, estado MA. inscrita no C.N.P.J.
31.457.905/0001-19 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL DO MARANHAO
sob o n® 21201088255 por despacho de 06/10/2020.

Cantanhede-MA. 31 de Dezembro de 2021

ADRIANA DA SILVA COSTA
CONTADORA

CRC-MA 013235/0-5

SIGLEIOY ABREU GOMES

SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 641.165.143-49

\

\
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digitai

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 124 de 124

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA consta assinado

digítalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

SIGLEIDY ABREU GOMES64116514349

ADRIANA DA SILVA COSTA66492220382

CERTZrXCO A AOTCNTZCAÇAO SM 10/05/2022 13:30 SOB M* 20220575983}—
PROTOCOLO: 2205759B3 DC 09/05/2022. NZRS: 21201088255.1

PHOENIX EMPREENDIMENTOS B SERVIÇOS LTDA i[

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSÁVEL PELA AVTENTICAÇÁO
SAO LOtS, lO/OS/2022
wprRaafacil .m. gov.br



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

JUCEMA■s-a

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Oeciaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n*
12205897416 em 10/05/2022, protocolo 220575983. Para validação de Autenticação dos Termos,
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

I PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDANome Empresarial:

Número de Registro: 21201088255

31457905000119CNPJ:

CanlanhedeMunícipio:

de Livro Digital

DIÁRIOTipo de Livro:

Número de Ordem:

Período de Escrituração: 01/01/2021 - 31/12/2021

4 .1

T
CRC/OABNomeAssinante(s)

T

SIGLEIDY ABREU GOMES

ADRIANA DA SILVA COSTA

64116514349 í
T I

MA01323566492220382

\
/

CSRTZrZCO A AOTWTZCAÇAO KH lO/OS/2022 X3:30 *08 »* 20220575Í83.
PROTOCOLO: 220575983 DK 09/05/2022. CÕDZCO DE VERIPldAÇAO:
12205897416. NXRE: 21201088255. /
PHOENZX EMPREENDIMENTOS B SBRVZÇOS LTDA

JUCEMA
ANSEU40 DIAB CAJU<XltU3 LOPES PILHO

RESP<W&&VEL PELA AOTENTICAÇAO
SkO LDiS, 10/05/2022

•Mpraaaf«ei1.m.gov.br

A vMúxM ovB* Ooeumamo. »• «no»**», ica M** 4 camr*ovaç4o »oa •tAaBwadaòe no* fMp*c»m ponaw.
rto«THM^i*u»f*»p*etivo»caOoo«0*vffc*ç*o.

f\

i



abouiiblank
22/11/2022 08-53

^CRCMA
CONSa>4O«<a0NALD€aJNTAaiJD*a

domaranhAo

REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

CONSELHO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

: ADRIANA DA SILVA COSTA
: MA-013235/O-5

: CONTADOR

.922.203-
**• **

NOME

REGISTRO...

CATEGORIA,

CPF.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO. 22/11/2022 as 08:53:18.
Válido até: 20/02/2023.

Código de Controle: 74105.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

C

521/1

8bout:blank



CERTXOÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966

CREA-MA NO 876424/2022

EmlMio; 30/11/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: Zdcw7Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do MaranhSo

CERTIFICAMOS qu« a Empresa merKíonada encontra-se registrada neste Consctto, nos Tennos da Lei 5.194/66, conforme es dados impressos
nesta cerMâo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a prasente data, a referida pessoa jurídica e &au(6) responsávelln) técnico{s) eslAo qi^es com suas
anuidades e demais obngaçdes junto ao Consaffio Regionat de Engenharia e Agrorrâmia do Maranhão • CREA-MA, estando habífitada a exercer suas
atividades, circunscrita è(s) 8trtt>ulçáo(ções) de seu(s} respons4vel(veis) técnico(s)

lnterassado(s}

Empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA

CNPJ: ai.4S7.90S/0001-19

Registro: 0005401372

Categoria: Mainr

Capital Sodal: RS 900.000,00

Data do Capital: 17/09/2020

Fatsa;4

Objetivo Social; CONSTRUÇAO OE EOIFlCIOS: CW.ETA DE RESlOüOS NAO PERIGOSOS; COLETA OE RESlOUOS PERIGOSOS:
CONSTRUÇÃO OE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZAÇAO - RUAS. PRAÇAS E CALÇADAS: MANUTENÇAO DE REDES OE
distribuição OE ENERGIA ELÉTRICA; CONSTRUÇÃO OE REDES OE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES
CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRKàAÇAO; CONSTRUÇAO DE WSTALAÇÔES ESPWTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS OE
ENGENHARIA CIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇAO DE ESTRADAS VlCINAlS); OBRAS OE TERRAPLENAGEM;
INSTALAÇAO E MANUTENÇAO OE SISTEMAS CENTRAIS OE AR CONOICIONAOO. DE VENTILAÇAO E DE REFRIQBRAÇAO; MONTAGEM E
INSTALAÇAO de sistemas E EQUIPAMENTOS OE ILUMINAÇAO E SINAUZAÇAO EM VIAS PÜBLICAS. PORTOS E AEROPORTOS:
PERFURAÇAO E CONSTRUÇAO de POÇOS DE Agua, comércio varejista dê AGUA MINERAL: comércio VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; COMÉRCIO VAREJISTA OE MATERIAIS HIORAULICOS;
COMÉRCIO V/VREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO EM GERAL; SERVIÇOS OE TRANSPORTE OE PASSAGEIROS-LOCAÇAO DE
AUTOMÔN^IS COM MOTORISTA; TRANSPORTE E^OLAR; SERVIÇOS DE ENGENHARIA: LOCAÇAO OE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR;
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇAO SEM OPERADOR. EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE PALCOS.
COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO. EXCETO ANDAIMES; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMIClUOS:
IMUNIZAÇAO E controle OE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE
VEÍCULOS); SERVIÇOS OE ORG/LNIZAÇAO OE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS: CASAS DE FESTAS E EVENTOS:
ATIVIDADES OE SONORIZAÇAO E ILUMINAÇAO.

Restnçéet Relativas ao Objetivo Sodal: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÂREA DA ENGENHARIA CIVIL. NO AMBITO DAS
ATRIBUIÇÕES DE SEU RESPONSAVEL TÉCNICO.

Endereço Matrir RUA DO CAJUI. 10. LETRA - B. CAJUI. CANTANHEDE. MA. 6S46S000

TçM de Registro: Regrstro Oefirótivo de Empresa

Data Inldal: 14/03/2019

Data Final: Indefmido

Registro Regior\at: OOOOS40437DDMA

Descriçéo

CERTlOtó OE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

Iníormaçées/Notas ̂

- A capacidade técnico-proflaslonal da ampresa é comprovada pelo conjunto doa acervoa técnlcoa doa proflaalonala conatantea de sau
quadro técnico.

- Eaia cenidlo perderé a validade, caao oeoaa qualquer aiteraçle poaltrior doa elementos eadaatrala rrela conüdoe

Última Anuidade Paga

Ano; 2022 (3^)

Autoa de Infraçio

Nada consto

Reaponaáveta Técnlcoa

Profisdonal: RICARDO NASCIMENTO GOMES

Registro: 1116712024

CPF: 005.***.*”-17

Date Inicio: 03^/2021

Data Fim: IndsBnido

Data Fim de Contraio: Indefinido

Tiluiot do Profissional'

ENGENHEIRO CIVIL

Atnbiàçfto: ART. 7* DA RESOLUÇAO 216/1973 0^
T^ do Responsebilldado: RESPONSAVEL TtójílCO

y
/

I — -1 rr ~ • •

Sécies

A  CsrWéo pode »er veitScada em nep»J/cres-r »,siiee.eom.br/po6leo/. «wn a chave: Mew7
Imefetwem 3«yi1/2 22 S» 10«6;M por adept ip: 191247.1563



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA JURÍDICA

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA NO 876424/2022

EmiMio: 30/11/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: Zdcw7Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranháo

Sócio: ROOERIO REIS QUARESMA

CPF: OSI.-*/

Funçfto: PROPRIETÁRIO

-TT

Sóbe: SI6LEI0Y ABREU GOMES

CPF:641.***.*’MB

FunçSo: EMPRESÁRIA

V

«•r vtfificada «m Mtp« .Vcrva-fna.srtacxomJvipuMcor, com a chevc: Zúeml

Knprmw cm. 30110022 M lOOÓM por •daptlp: 191247.15J3

A eutanlicMada OMta Camúlo



CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FtSICA

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1960

N» 867466/2022

Emiesioi 01/06/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: bOHOA

CREA-MA

Coneeiho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

CERTIFICAMOS que o proliulonal mendonado eíKontra-se registrado rmie Conselho, nos lermos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, oonfòrme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos adígot 68 a 69 da referida Lei. que o interessado rtdo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Inleresaadofa)

Profissional: RICARDO NASCIMENTO OCMES

Registro: 1116712024

CPF: 005.876.253-17

Too de Registro: Registro DeAnilive de Profisdonal (OIPLOMAOO NO PAlS)
Data de registro: 09/06/2017

Tnu)e(t)

oraouaçAo
\

ENGENHEIRO CIVL

AtrftxàçAo ART. r OA RESOLUÇAO 218/1973 DO CONFEA.

InstituiçSo de Ensino: PfTAOORAS • SISTEMA DE EOUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data cM Formaçfte: 16/07/2017

OescrIgio . .

CERTIOAO de registro E QUITAÇAO PESSOA FiSICA

Informações / Notas , —

• A falsificaçlo deste documento conttituÍ'se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o{a) auter(a) h respectiva açóo penal.
• CERTIFICAMOS que case ocorra(m) 8lteracêe{6es) no(s) elemenloft) contidofs) neste documento, esta Cortidio perderá a sua validade
para todoa oa efeitos.

• Eata certídio perderá a validade, cato ocorra qualquer aitaraçâo poatahor doa alamantoa cadastrais itela contidos.
- Vánde am todo tarrllórle nacional.

ÚtUrna Anuldada Paga

Ano; 2022 (3/3)

Autos da Infraçáo

Nada cortsla

Rtaponsabilidadea Técnicas -

Empresa: A. 8. OE SOUSA NETO EIRELi

Reglslro: 0005421071

CNPJ; 35.651.180/0001-56

Data Inicio: 20A)t/2020

Data Fim: IrKfermido

Data Fim de Contrate: IndeflnKk)

Tipo de Retponsabiidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Emprasa: OEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

RagiStro; 0005454085

CNPJ: 43.722.532rt)001-45

Data Inicio: 25/02/2022

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Comralo: Indefirtido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO \J

En^rese: O P CONSTRUÇÕES 6 SERVIÇOS EIRELI

Registro: 0005450144

CNPJ: 41.274.50SAX)01-21

Data Inldo: 04/05/2022

Data Fim: Indefinido

Data FIm do Cor4rato Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Emprasa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS I^A
Registro: 0005401372 /

ie.combr/puMco/. cem s ehtve: MSOA
107:91:43 por sdapL Ip: 20120.12780

A aiMemicidsde diiu Cerutao pode ter vetMIcsda em: htipt'i/cres-ms.t
Impretao em: 01/08/2022



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA física

Lei Federal 5194 de 34 de Dezembro de 1966

CREA-MA NO 867466/2022

Emissio: 01/06/2022

Validade: 31/03/2023

Chave: bOSOA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CNPJ: 31.4S7.MS/0001-19

Oaia Inlüo: 03/03/2021

Data Fim: IndeRnklo

Data Fán da Conliato: Indefinido

Tipo da Responsabifidade: RESPONSÁVEL tEcnICO

\

A MianooOMe d«sta C««uUo poda ««f venAcaOa tm- hoptJ/craa-ma.SftacxomArfpuMca/. comaontya; DfifiOA
lnerv»wam:01/06«S2asOTA1A2per.MepLlp:201^.t27S0

3 li
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RuaXV dc Novembvo, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai • Santa Catarina

(47) 3514-7599 1 (47) 99748-2223
www.dautin.com \ daulin(^daiilin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAÍN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA. especificada neste alo apenas
Oautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Contrato e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código
580b93e76e1d6b3cd1e0c58478b9cb377c3e87c7d213ad74c3caf6b86a839b39  foi autenticado de acordo com
as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único
denominado NID 44031 dentro do sistema.

como

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Contrato de engenheiro ", cujo assunto é descrito como
"Contrato de engenheiro ", faz prova de que em 03/01/2022 10:06:12, o responsável Slgleldy Abreu Gomes
Abreu (641. .*"*•49) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de Sigleidy Abreu Gomes Abreu a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade
do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 04/01/2022 09:14:19 através do sistema de autenticação ele^õnica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10. § 2® da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código CIvH e
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://wvvw.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0x190ffe08f3d04438B77a64fa701b6fe8c0d0c2a0a6203726bbde2eff11342325.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislação Vigente: Medida Provisória n® 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

ajAUTIN
BLOCKCHAIN

Wcsidinda tfa ft«D0Mca Casa Ovtl
Sut^icTti para A^untDS Jurídicos

tf MB>IOA PROVISOMA 2.200-2
^ 06 2406 AGOSTO OE 2001.Vl

A
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CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
CREA-MACsrtidao d» Acervo Técnico • CAT

Resolução N* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N* 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

833831/2020
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n» 1.025. de 30 de outubro de 2009, do Confea. que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão • Crea»MA.
0 Acervo Técnico do profissional CARLOS AUGUSTO CHAVES RAMOS referente à(s) Anotaçào(Ôes) de
Responsabilidade Técnica • ART abaixo descriminada(s):

Praf)»cional: CARLOS AUGUSTO CHAVES RAMOS

Rsgiftiro: 11G6584660MA

TlüSo proHMional: ENGENHEIRO CIVIL

RNP: 1106684680

Baixada am;Ragittrada am; 06/01/2020Tipo da ART: OBRA / SERVIÇONtfTwro da ART; MA20200310756

Forma de raQistro: INICIAL

Empresa contratada: R R QUARESMA

Panidpaçéo técnica: INDIVIDUAL

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OUNDA DO MARANHAO
Endereço do contratante; RUA DO SESP S/N

Complamanlo:

Cidade: NOVA OLINDA DO MARANHAO

Contrato;

Valor do corttralo: R$ 1.102.966,76

Açlo insutudonat: Oídros

Endereço da ot»a/sarviço; RUA RUA DO SESP S/N

Compiemanto;

CMada; NOVA OLINDA DO MARANHAO

Coordenadas Geográficas: -Z-SOSfiSS, ̂ 6.703157

Oata da inido; 20/12/2019

Fkialdada; SEM OEFINIÇAO
Proprietáno: PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLINOA DO MARANHAO

Atividads Técnica: 7 ■ EXECUÇAO «AOSOfi • PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 - EXECUCAO 16117.26 metro quadrado;

Obaarvaçóaa

Sarviços de recapeamento aelálbco de ruas e avenidas do município de nova Ofinda do Maranhão

CPF/CNPJ;

N^

Bairro: CENTRO

UF; MA CEP; 6527

Celebrado am:

Thjo de contratantee: Pessoa Jurídica de Direito Privado

N^ Sn

Bairro; CENTRO

UF: MA CEP: 6527

Conclusão sladva; 31/12/2020

CPF/CNPJ

 01.612.625/0001-77

4000

4000

: 01.612.625W01-77

Informações Complamantarsa

CERTIFICAMOS, finalmanta. qua se encontra vinculado á presente Certidão de Acervo Técnico -• CAT. o atestado contetwJo 2 folhais), axpadido
pelo contratante da obra/tervlço, a quem cabe a rosponsabifidade  pela veracidade e exaidão das informaçOea nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n* 633631/2020

21/09/2020.11:39
0Za62

Fica(m} ExdultkXs). no entanto. o(b) serviço(s) cujas atribuiçOes não
competem ao<s) prorissional(ls) em questão.

A autentiddade desta Certidão pode ser verificada em: httpsJ/crea-
ma.sitac.com.br/publoo/, com a chave: 0Za62

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado estã vinculado
comtituirá prova da c^cidade técníco-proftsslonal da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio da dectaração entrague rra
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos qua se encontra vinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumpnmenlo á Lei n” 8.666/93. expedido pela pessoa
juridícs contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. E de responsabifdade
deste Consemo a verificação da atividade pressionai em
conformidade com a Lei n* 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia a Agronomia • CONFEA.

Esta certidão perderá a validado, caso ocorra qualquer aitelação
posterior dos elementos cadastrais noia contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua n 0« JUhoji* 214. Caniro. Sáo Luit/MA

Tel * 65 (9á| 21064300 fuc * 55 (98) 2106-6300 E^nsiL laloconMCoOcniamaarg.Dr

MA

iHipresBO am: 21/09/3020. As 15:10.
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ESTADO DO MARANIIAo
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHAO

CNPJ:ÜI.612.625/00UI-77

RUA DO SESP, SN. CENTRO, NOVA OLINDA DO MARANHAo-MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
PHOENIXAtestamos para os devidos fins, que a empresa R R QUARESMA —

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS executaram os serviços de rccapcamento asfaltico c
drenagem no Município de Nova Olinda do Maranhão  - Ma. Os serviços executados foram
obtidos de forma satisfatória, nâo havendo nada que desabone esta empresa.
Seguem abaixo, dados relativos a obra executada. ^

município de Nova Olinda doObra: Serviços de rccapcamento asfaltico c drenagem no
Maranhão - MA.

Local; Ruas e avenidas do município
Prazo: 20/12/2019 ale 31/12/2020.

Período Executado: 20/12/2019 à 17/03/2020
Contrante: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA
CNPJ: 01.612.625/0001-77

Contrato n- 139/2019-CPL
Contratado; R R Quaresma - Phoenix Empreendimentos c Serviços
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Responsável Técnico Contratado: Carlos Augusto Chaves Ramos.
RNP: 1106584660

lIí cê: s s

Descrição do Serviço:
Rccapcamento asfaltico e drenagem de vias no muniepio de nova Olinda do maranhao. e
demais serviços que estão detalhados cm planilha orçamentária anexas a este atestado.
Representante do Contratante:
Iracy Mendonça Weba
Prcíbita Municipal
CPF: 351.514.123-53

Fiscal da Contratante:

Eng. João Elias Ribeiro Junior
Engenheiro Civil
CREA: 1118891775

Nova Olinda do Maranhão, 17 dc Março dc 2ü2ü.

vvíU- /;

MIAOiMrMOpMÇA WtOA
p^eiTA àihmtoPAt i^unior

Eng. Civil

RNP: 1118891775

Rua do Scsp,S<N, Centro - Nova Olinda do Maranhão  - MA
CEP: 65.274-000 FONE: (98) 3377-1181 FONE/FAX: (98) 3377-1139

E-mail:scc.admpmno@hotnuil.com

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 M 214.C«nm. S*0 LwVMA

Ta<; * 6S (98) 21064300 Fax: • S5 (96) 2106-8300 E-mM: MKonotoo<^ama«rgi»
Unpftaao am: 21/09^2020, M 15.10.



Página 3^3

rMOftfm eumuNpMKNTOt I KMviQOS
cupj )i^rwMOoi'ifl

• OJ.

M«S

0«ra
MCAftAMCNIO AVAtTICO ■ OnNAaCH M «M MMUCA»
fNOUTUHA MUmCrAL M N0VA 0I.MA4W

HUH-Mntt*-

x

i«a§
»UM»M Or$*t-MUfM «MUIKa

Y*W ^m<1UValarUM V*Í«Wl«lCéwi» DtautiA* (M«SM

■0)
«.u»nmm «mm »iACA M OMA CM CM<M Pt *00 OSLVSMtMO

MMOJOtMCOttfHttO.UOUMOOtlfcOCaCOMOWrtOmiCM C^' M
MW a » CW unst* eow UTS^IUiÇifi M rOMM» M •««««*
UANAOS.

attrMMJ? »jeMT* tlNAPI

' Í0JI«'EJtECUQto OC MHjETA DC CONCHErO UE»W». HOLMDA n lOCO
CM TKECMO «CTO. a CM MC a <• CM ALTUHA. sr.sMOt»

caecucto oc EAWrUO OC CCMCRCtO UONAOa MOkMM M lOCO
CMTI«O«0Mnp. l3»OltAUaseCMM.T\MA.«/jaM»1«

M  t«MM EM.OUAE••muMPí

%t
1

10%I*U 1ICM lIMMt 21 «=M uje•UU MNAn
■  1

tn O•#>trn. 1JIMJ9ta»CUCJ>OOtS«Jt««(C««CaO«)OUXOOtCONCHCTOCOM
ccKscTpMcmaooxLoeo toTorMoMAscaMCMTo

noOmt «MAPI
40s* •o« CM AMSMO a/.«>PS<«

a-e
It.Mt» tjn«n* MM

<5i <D g
è

t«>>i t>«2OOOM^M EMAI mMKPULMO OU «ACAfWA OC MBA. AO HAIUN^ Mt DC
PAvaCMTACAO iMTWMO MA JAZCM. KM TKAMAOMTt)

E«CUCteDC«<f<OM«CAOCOMA>C«á.TOPIcmOOCMM.*»JMWlT

AHDA ACf AC'>0 A OUCNTC lAAUQl COM CA^ MTC. MCUAQ UtfiAOCM C
AMBABAO CKCtUMVC TIMMfWTC
•OCA SAAA MMO DUKO TUOUtAR. OMMCTMO M SM CWCOMCIWTO
aCAOMCO. MCUMOO fOMMAt. (•CAVACAd. «tATtWO C MATCAM.
DCOMABO MATUM aCATCWSO iAZCM C nMMMArtl

miijc M* m ?«i.whAttwi WNAn

I 40 «•g'•Mm?4a»i.«]ni.iE «NA*«U.UriMMOl MMAI c

ll-s
o o ^
I

. «M»*iM10s 1JMUUNnaSMMSMAAt

o*%UJMJO*•141 *MC)n*0 OC CCMCae TO SAMA REOCS CO. E rO>Ut OC AOUA»SWMB.
otAHC rno oc soe
MvtA o« ntiAAtMACM • roucciucwra e ackntaacmto

aA>'A«>0«>A MStWAOQEHlOCAiCOMCAv
u «0•X*t< «MACt 2O c UJ ^

Eo
"O

O

4S

HIATM*

I.IWMIwT*

TM «• Llc«sf«s tPIAAOA OC MUCO
TsUIMtM
TsiMteM

«•VMrsMlJMMfM KnOWIIt»
tüfmm* «s •»««■»■« jlMMIMM MA/WT*

E
Qí «I

coiAss inwitm\.V
A«C«Ã«CA Wt»A

ÍTA »nMmC0ti

w «c - ̂  ̂
rf

i
¥

«»

f(•

■r

fM

N

tn

%

■AO HAMKOO M R OUARC aMA • CAJU I • CSA

O

H|CREA-IVIAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio
Ru« 28 <t* JuíMJl' 214. Contro. SAo lu«WA

TK; * 55 (S8) 2106-8300 Fta: * SS (86) 21064300 £-m«t ti»cono«coCcr«aiTui.ofg.6r
Unpfttao em: 21/DW2020.8* 15:10.



VAüIns m

CAT COM REOtSTRO DE ATESTADO
CREA-MACertidão de Acervo Técnico • CAT

Resolução N* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N* 216 do 29 de Junho do 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

831655/2020
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n” 1.025. de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea«MA.
0 Acervo Técnico do profissional CARLOS AUGUSTO CHAVES RAMOS referente à(s) Anotação(6es} de
Responsabilidade Técnica • ART abaixo descrimínada(8):

ProfíMionBl; CARLOS AUOU8TO CHAVES RAMOS

RagitVo: 110S884IMMA

Titulo profiulonaf: ENGENHEIRO CIVIL

RNP: 110fi8S46SO

TIpe d* ART: OBRA I SERVIÇO Rogistrwla «m: 13/12/2019 B«lxsda «m: 2 l/OS/2020Númoro do ART; MA20180306816

Formo de regietro: INICIAL

Empreu contratado: R R QUARESMA

Partidpoçfto técnica; INDIVIDUAL

Contratanto: PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OUNDA DO MARANHAO

Endereço de contratante: RUA DO SE8P SM

Complemento;

Cidade: NOVA OLtNDA DO MARANHÃO

Cotttrsto:

Valor do contrato: RS 1.499 656.54

Açéo insÜtudonal: Outrof

Endereço da obra/MfViço: RUA RUA DO SESP S/N

Complamento:

Cidade; NOVA OLINDA DO MARANHÃO

Coordenadai Qeogréficaa; >2.806976. >45.702955

Data de Inicio: 06/11/2019

Finsadade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

Atividade Técnica; 7 > EXECUÇÃO «A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 > EXECUCAO 50.00 qwlémetro;

__ Qbaervaçóes - - - .

•erviçot da manulançéo preventiva a corretiva de ealradat vidnala. no Município de Nova O&nda de MarenhAo. rw axarclck) da 2019.

CPF/CNPJ: 01.ei2.625/

N«:

Baim); CENTRO

UF: MA CEP: 65274000

Celebrado *m:

Tipo de contratantaa; Peaaoa Juridica de Direito Prtvado

N*: Sn

Bairro: CENTRO

UF; MA CEP: 65274000

Conduaão eteUva: 06/11/2020

CPF/CNPJ: 01.612.625

0001>77

rtX)01>77

Informaçéaa Cempiementaree

CERTIFICAMOS, finaimente. Que ae encontra vinculado á preaenta CertidSo de Acervo Técnico - CAT. o ateaiado contendo 5 fo8i8(a). expedido
pelo contratante da obra/tarviço, a quem cabe a rasponaabiitdada  pela voracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidio de Acervo Técnico n* 831655/2020

24/07/2020.08:25

74bD4

A Certdéo de Acervo Técnico (CAT) é qual o atestado está vinculado
cortstituirá prova da capacidade lécnico-prorissionsi da pessoa jurídica
somente se o responsável lécnice indicado estiver ou venha a svr
integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certiãcamoe que se encontra vinculado é preser>le CAT o alestado

apresentado am cumprimento è Lei n* 6.666/93. expedido pala pesaoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidado

e exatidão das informaçées nele constantes, ê de responsabUdode
daste Conselho a venfícaçáo da oUvidodo profissional em
conformidade com a Lei n* 5.194/66 e Resohições do Conselho
Federal de Engenharia e Agrononéa • CONFEA.

Esta certidáo perderá a vaUdade. caso ocorra qualquer aHeração
posterior dos elementos cadastrais r>e(a contidos.

Ficalm) Exduldofs). no entanto. o(s) serviçots) cujas atribuições não
compelem ao(s) profissionallis) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https'.//Cfea>
ma.sttac.com.br/pubico/. com a chave: 74b04

® CREA-MAConaolho Regional da Engenharia o Agronomia do Estado do Maranhão
RiM 28 d« A«ie.n' 214. CenSo. SSo LuiiA4A

Tel; • 85 (M| 31064300 Fn;« $$ (00) 2106>B300 E-maít; /■HconeseoQewewserg.bf
Impresso em; 14/100030. às tOA3.
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I^TAUO DO MAKAMIAo
HREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHAO

CNPJ: 01.612.625/0001-77

RUA DO SESP, SN, CENTRO, NOVA OLINDA DO MARAMIAO-MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA <o

Atestamos para os devidos fins, que a empresa R R QUARESMA - PHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS executaram os serviços de Recuperação de estradas
vicinais Município de Nova Olinda do Maranhão - Ma. Os serviços executados foram obtidos
de forma satisfatória, não havendo nada que desabone esta empresa.
Seguem abaixo, dados relativos a obra executada.
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Obro: Recuperação de estradas vicinais no município de Nova Olinda do Maranhão - MA.
Local: Estradas vicinais que ligam os seguintes povoados: Quadra B3, B4, Quadra XIII e
Tancredo.

Prazo: 06/11/2019 até 21/05/2020.

Período Executado: 06/11/2019 à 17/03/2020

Contrante: Prefeitura Municipal dc Nova Olinda do Maranhão - MA
CNPJ: 01.612.625/0001-77

Contratado: R R Quaresma - Phoenix Empreendimentos e Serviços
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Responsável Técnico Contratado: Carlos Augusto Chaves Ramos.
RNP: 1106584660

Descrição do Serviço:
Recuperação de estradas vicinais no município de Nova Olinda do Maranhão - MA nos
trechos que ligam os povoados B3, B4, Quadra XIII  c Tancredo. e demais serviços que estão
detalhados em planilha orçamentária anexas a este atestado.
Representante do Contratante:
Iracy Mendonça Weba
Prefeita Municipal
CPF: 351.514.123-53

Fiscal da Contratante:

Eng. Benedito Lebre Soares
Engenheiro Civil
CREA: 1107602572
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Nova Olinda do Maranhão, 17 de Março dc 2020.
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§Eng. Civil

RNP: 1107602572

Rua du Sesp,S»/N, Centro - Nova Olinda do Maranhão • MA
CEP: 65.274-000 FONE: (98) 3377-1181 FONE/FAX: (98) 3377-1139

E-mail:sec.admpmno@hotmaíi.com

O

tia do Estado do MaranhãoConselho Regional de Engenharia
Rui 29 M Jutio.n* 214. Cmtra. Sêo Luw/MA

TeL *&S (96^2109-9300 Fu •95(99)21094300 E^ni* lalMonMCoOcraami.org bf
imprtuo «n; 14/10(2020. *t 10.03.
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PK«MX tMPttiWOfllEIffOa t BWrCOi

CNPJ; )1^rJOyOMM» • kttcr^ £(tidu«C t2jrSi07-4
EM): R R OUAREStM - Rm S*o R«mun«e. n* 13. BMn; Ciu - C«nuri>«4* - IM
PROPRCTARiO;RoMrio ~
EfOEREÇO ElETRÕM»
BANCO: BANCO 00 BRASL
AOtNOA 17344
CONTA CORRENTE. 234314
TOWAOA 06 PREÇOI MMVniNCPL
10:0M« da 4te 33 dt Outubre d« 3Q1S

CONTRATAÇAO de empresa EtPEClAUZAOA NOS SERVIÇOS 06 RECUPERAÇAO 06 ESTRADAS VKMAIS NO MUNICiPIO 06 NOVA OLMDA 00
UARANHAO, KO UUracmO OE NOVA OLMOA DO MARANIíAO.
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> R«N QuvMiM •CPF:S6U34.8S3-77
O SIGLaOY.1l07QHOTUAl.COM

VAUOAOE OA PROPOSTA: 60 (HAS
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PLAMLHA ORÇAMENTARIA
Obn; RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VRtNAIS 00 MUNICÍPIO NOVA OLMDA OO MARANHAO
TrKtw: ESTRAOA SR SIS A Qd B4
BOI:2S.OO% REP.: SMAPt / UA 20ISA3 COM OESONEK^AO • SICROIUA 20l«t I  COUOESOICRAÇAO
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EOUMAACNTOS EM CANTEMOOE OBRA Si CHAPA :
jOEUAOERA COMPENSADA. NAOtCLUSO I
UOanAMQPPQlWiAAgWTOS Jtf Mflftlg
AlcMotie dl inA^mM • «qupanianM vn prancta
j*«MdiOl4Tiw..1QORm
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COMPACTACAO de aterros a 100% PROCTOR
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CwtMhedNMA. 31 dd Outubra M 2019
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Conselho Regional de Engenharia e Agron^la de t
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ImpriMO «nw 14/10(2020. és 10.03.
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rHQEKK tUPMEWOatEKTOl E lEWViCQt

C)»J: JOMMI<1l • lAUr^ EtUduil: tUT9M7-4
ENO: AR QUARESMA-RMSIoFWPunOo. n* U.BMncC^-CanCMwdt.UA
PROPRIETÁRIO: RoMrio

ENOERCÇO EUTRMICC
BANCO: BANCO DO BlUSn.
AS£nCIA UM4
CONTA CORRENTE 224)14
TOUAOA DE PREÇOIN* M)«1»CPl
IPrOOA «O «■ 2) M OutuPre d« »!•
contrataçAo oe eupresa espeoausaoa nos serviços oe recuperaçAo oe estradas vksíus no uuncipio oe nova ounoa do
MARAIMAO. no MUNiCnO DE NOVA OUNOA 00 HARANKAO.

R*N QuWMfflt •CPf: 0$l4)4.SS)>n
0: SIGLEOY.ItOTdHOTAMLCOM

VALRXAOE OA PROPOSTA: SO OtAS
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PLANRXA ORÇAUENTARIA
Obra. recuperaçAo de estradas vicikais do municipc nova ounoa oo uaranhAo
Tracbb; ESTRADA TRWCO 2-2 • 00 XJB
BOI:2S.OO% REF^ SINAPI/MA20IBn3COMDE8ONERACAO>StCRO/UA2Dt6ni COMOE&ONERACAO

EXTENlAO: 2t.W luw

-- JÍ-J.-rvTTTTn
M»l:.lgi ■vm.v ;rs-ji:TT«*J t5%iTTícD£H Oh.V.ütíilHABS

EXECUÇÃO OCRTríimr.).*) oüTBTOffK
EQUPASCHTOS EM CAN1 ElKO OE (ffiRA EM CHAPA
OE MAOE»A COMPENSADA. NAQ MCLUSO
UOttUAmQgPQUPAMÉNTQS AP OTMft
Maf MçSo 0* mâqiAnn i tqusMmenM «m pr»nchi
aíiMíEPMr.cíiíiõaíni
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COMIMHp
COWPACTAÇAO OE ATERROS A100% PROCfÕR
Homtí
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3Í 7403M»1 9.600EO 165nP ti2 1564003

36 250151100 m’ 9ÍOO.SO 2.45 3.06 2BJ77.53
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72050
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ESPALHAACNTO DE MATÉRM. DE IA CATEOORIA
COM TRATOR OEESTEWA COM 153HP
coatactaçaose at^õs a 100% proctõ^
NORMAL

f$9? f1900 iREGUlARgACAO QQ SUBIEÍTO

74034001
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m* 0 I
9600.50 i

1267 1564 110J7040

t.65|42 m* 1.32 156400)

42 960060 Im* 2.45 3.00 29277,53
?77 m* 105600,00 ÕW 65456.00001I

$.1 1065ha. 167.411 A 01 100 02 iRECQIffORMAÇAO OE JAZtPA iS&S.

tTraTZllElTAPLA»MBI^CRTAbVALORDEltÍ4éBH^Í6íMweiãMbbMBti>ii«inlllNO—a>miragHlMraMiOWOi
J4 •fucem^traso t ivAm MM M cvtut PratM • nOraiM. «ncasM. MuM. Tvípcnt. saguK». nmnbuçOn • cbn}«;0«s ueiais. moiNti» t pnvidaroanM • otCM

Mcauanoi w cuTvnrranB nNgtol do otpbi dNM Pr«9lo

Canianh«d«MA, 21 d* Outubro M 2019

/\

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 do JuBio.n* 214. Cantro, S6o Lura/MA

Tol: * SS (96) 21064300 PaK « 66 (90) 21064300 E-mait: hdeeorKMwOcfosma.ore-br
®CREA-MA

Impretto 9fn: 14/10/3020. é$ 1M3.
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PHOtWX mPMiWOMtMrOS E tflMCOt

CM>J: 31 Ai?JOMMMI • lnKrt(to CtUdMi. 12.S7SJ074
ENO^RROUARESItM-RuaStoRaMwWo n* 13 BarroiCafui-Cwtvittaúi-MA
PRORRETARlO:
CNOCRCÇOeifT
8MC0; BANCO 00 BRASL
AOÊNCU im4
COHTA CORRENTE 224314
TOUAOA DE MtEÇOB *r OOMDIWCPL
104Ch oa «• 23 «« Outubra «• »1»
CONTRATAÇAO OE EMRREBA ESPECbOEAOA NOS SERVIÇOS OE RECUPBUÇAO DE ESTRADAS VKBIAS NO HWICiPlO DE NOVA OLKDA DO
UANAWaQ. NO UUMCIPIO DE NOVA OLMM 00 MARANHAO.

is*RMtrto RtN OuirMoii. CPF: OSUSAJSS^n
rRONKO-. SIGlECY.IIOrQHOTUNLCOM

■  1^0:
VALIDADE OA PROPOSTA; 60 CUS

uu

PLANLHA ORÇAMENTARIA
Obn; RECUPERAÇÃO OE ESTRADAS VKMAIS 00 HUNtCIPO NOVA OUNOA 00 MARANKAO
TrKhe: ESTRADA ENTROCAMENTOQ Bt • POV TANCREOO
BOi; 2S.00% REFj S««AP1IMA2DtM3COMOESONERAÇAO-S1CRO/UA2016ni COMOESONERAÇAO

OCTENUD* T 77

1
isirTia

1 1 cPLr-001 ADMNtSTRACAO DE OBRAS RURAIS
EXECUCÁÒ 6E RErErrOA» ou ASftl56 H
EQUIPAACNTOS EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA
OE MAOEMA COi>«>ENSADA. NAO riCLUSO
UPM^CFQU»AUgHTQS Af ftaOMA
MaM/açSo St mèvms • •quçaãiãrReÃMnpwidiã
■n^uJiOMTwÉMlQOAw

Km 121. 506.00 m» 4 904 61

U 93310 m* 30.00 313.97 392.46 11.77340

14 CPU402 366.00Km 740 946 3.61140

Jl! vreocAMOjroon^poj^AM^m
oíÀpADEACoSw^^ro I  iM Í2J T 441140j.

ü
3.1 73672 TERRENOCOUARVORESATEB1SCU.UruZANOO | in>

iTOROeiSTERAS ^
36J5000 048 04S 1349740

6 8 6110033

ESTEmCOtl153HP
COtÍAaAÇAÓ OE ATERROS A 100% PROCfw
vasm

0€
2.719 SO mam* 1564 a07S66

34 74034mi 343546! "»* 142 146 6433.33

34 j2S0191100 m* 343545 2.45 3.06 10416.17

:. CAUSA TRANSP. MATUCAT.PMTIBKM
'AUMÜenO KMA^f^K lA^flSóRfi

i:'
171650n> 12.67 1564 43476tt

44 I 740341001 ESP
3435.%m* 1.32 145 $43343

PROCTOR44 280161100 343545m* 2j45 346 10416.17

iooollESiuRgACAoog8w.EnoTT is 021 af 3645046 M0.66

1^!5.1 I 1A01 10002 DEJAPOA 1IM. 167. 61442

HTAi’iMiUiJWIAÜ>i'Ai«teRiii644i5(5Ai»<iiat‘fw;àffJViWw8MÕwrinili6ch9Nji6qM>wM^^^ IMWJ»
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LAUDO TÉCNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os serviços do contrato 20190045 da
Prefeitura municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA. O Mesmo teve como objetivo
a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva dc estradas vicinals, rra
Município de Nova Olinda do Maranhão.

Atestamos que os serviços foram prestados pela empresa RR Quaresma
CNPJ: 31.457.905/0001-19, através do seu responsável técnico: Carlos Augusto Chaves
Ramos CREA 1106S84660.

Informamos ainda que os serviços foram prestados no período de 06/11/2019
à 17/03/2020. Os mesmos encontram-se concluídos e entregues. A supracitada empresa
atendeu fielmente o prazo contratual c os parâmetros dc qualidade.

A autenticidade por parte da fiscalização da contratante se da através da ART
n” MA20200342782 do Engenheiro Civil: Benedito Lebre Soares.

Nova Olinda do Maranhão • MA, 17 de Murço de 2020.

ares

Engenheiro Civil

Confea: 1107602572

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rue 2« «• Jutu.!)* 214. Cenee. SSe UniM

T*l * SS («8} 210S-S300 Pn: * 86 (9(12tOe-S300 E-in*L lilMano*ceCmwna.o^.t»

kTvwM «11; i4n<na2o. i» lo.m.
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Certidão do Acervo Técnico • CAT

Resolução N* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N** 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CREA-MA
CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

861721/2022
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n* 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea. que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão • Crea-MA,
o Acervo Téaiico do proRssional RICARDO NASCIMENTO GOMES referente à(8) Anotação(ães) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Pronssional: RICARDO NASCIMENTO GOMES —

Rf0islro: 11tiri2034MA

Titulo prorutional; ENGENHEIRO CIVO.

RNP;1110712024

Num«ro da ART: MA2021040S48e

Formo da raoiatro: INICIAL

Empresa contratada: A. B. DE SOUSA NETO EIREU

Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Baixada «m: 16^3/2022Registrada em: 29X)3/2021

Partic^çéo técnica: INDIVIDUAL
I

Conuatanta: PREFEmiRA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHAO

Endereço do eoniratanie: RUA 00 COMERCIO

Complemento:

Cidade: BELAVíSTADOMARANHAO

Contrato;

Vabr do contrato: RS 1.343.S8B.12

Açâo institucional: Outros

Endereço da obra^ervtço: RUA DO COMERCIO

Complemento:

Cidade: BELA VISTA 00 MARANHAO

Coordenadas Geogréficas: -3.740245, -4S2S2342

Data de Inicio: 10103/2021

Finaldade; Outro

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHAO

Alividede Técnica: 7 - EXECUÇAO «A0S06 • PAVIMENTACAO ASFALTiCA 53 • EXECUCAO 6.20 quilÔmelro; 7 - EXECUÇAO «A0539 -
SINALIZACAO HORIZONTAL 53 • EXECUCAO 1605.47 metro quadrado;

Observaçées - --

referante aos serviços da pavimentação asfaitlca da ruas e avenidas do munldpio de bela vista do Maranhão

CPF/CNPJ; 01.612447A)001-56

N*; SN

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65335000

Celebrado am:

Tipo de contratantee: Pessoa Jurfdica de Oíreilo Público

N*: SN

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65335000

CoTKiusão efedva: tO/12/2021

CPF/CNPJ: 01.612.347/0001-56

Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 15A}2/2022 Baixada em: 06/03/2022Número da ART; MA20Z20501373

Forma de registro: COMPLEMENTAR

Empresa contratada; A. B. DE SOUSA NETO EIREU

Partic^açâo técnica: INDIVIDUAL

Contratante: PREFEmJRA MUNICtPAL OE BELA VISTA DO MARANHAO

Endereço do contratante: RUA DO COMERCIO

Complemento:

Crdede: BEU VISTA DO MARANHAO

Contrato;

Vahx do contrato: RS 1.343.669.12

AçAo institucional: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA OO COMERCIO

Complamenio:

Cidade: BELAVíSTADOMARANHAO

Coordenadas GeográTicas; -3.740246, ̂ 5.252342

Oatademicio: 10/03/2021

Finoidade: Outro

Pn^rtetério: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHAO

AlKndads Técnica; 7 • EXECUÇAO «AOSOe - PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 • EXECUCAO 5.20 quíldmetro: 7 • EXECUÇAO #A053B >
SINALIZACAO HORIZONTAL 53 • EXECUCAO 1605.47 metro quadrado:

Observaç&ts

relerenio aos serviços de psvrrrwnlaçflo asfaHica de ruas e averridas do munic^ de bola vista do Maranhão

CPF/CNPJ: 01.B12.347/0001.M

N*;8N

BaiTTo: CENTRO

UF: MA CEP: 65335000

Celebrado em;

Tipo de contratantee: Pessoa Jurídica de Direito Público

N^ SN

Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65335000

Conclusão eféüva: 10A33/2022

CPF/CNPJ: 01.612.347/0001-58

1

Conselho Regional genharia e AgronomTlMÍo Estado do Maranhão
A««n<]e oot HoiandMes. Quadra 35. Lota S. Ca^au^Sac Lm»!

Tat * U (96) 2106-8300 Fax: » 55 (90) 21054300 EiM« Waoit r*atnaorg.ar

CREA>MA

Impresso em: 01/000022. és 20:25.
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CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
CREA-MACertidão de Acervo Técnico • CAT

Resolução N” 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução N* 218 de 29 de Junho do 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

861721/2022
Atividade concluída

InformeçOet Complementarei

CERTIFICAMOS, Tmalmenle, que »e onconua vinculaCo  à presente Ceftid&o de Acervo Tócr^ - CAT, o atestado contendo 3 íoti8(t). expedido
pelo contratante da obralserviço. a quem cabe a responsaWlcdada pela veracidade e axatktao das Informaçdea neto constantes.

Certidão de Acervo TicrOco n* 861721/2032

04/04/2022,14:60

DyZaZ

Fíca(m) Excluldo(s). no entanto. o(s) 8erviço(s) cujas atribuições nflo
competem ao($) pronssionaHis) em questão.

A autenticidade desta Certidão pode sor verificada em: http8://crea*
ma.sitac.com.br/pubBco/. com a chave:' DyZxZ

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) ã qual o atestado está vinculado
constituirá prova da c^ddade lócnico>pro(iS6iortal da pessoa juridk»
somente se o responsável técnico ktdicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por de dedaraçáo entregue rto
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certficamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento á Lei n* 8.666/63. expelo pela pessoa
Jitfkãca contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações neto constantes. Ê de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissi^t em
conformidade com a Lei n* 5.194^6 e ResoluçOes do Conselho
Federal de Engenharia o Agronomia • CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer altoraçâo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

\

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do EãtathTtl
Avsmda dos Hotondetes. Quadrs 35, UoU S. Caluu. São LuiMA

TM: »55 (95)2106-6300 Fax: * 55 (98)21064)300 £-ms»i: taloconoKoOcftame.org.br

(oMaranhio

invrtsso am: 01/06/3022. Ss 20».
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LAUDO TÉCNICO

«síiEste laudo tem objetivo de certificar os serviços do contrato n* 20210016 da
Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão. CNPJ: 01.612.347/0001-68.0 Mesmo
teve como objetivo a execução de serviços de Implantação de Pavimentação asfálUca
no município de Bela Vista do Maranhão.

Atestamos que os serviços foram prestados pela empresa A. B. DE SOUSA
NETO - EIRELI. CNPJ n® 35.651.180/0001-56 (ABG EMPREENDIMENTOS) através
do seu responsável técnico Ricardo Nascimento Gomes. Engenheiro Civil, CREA-N®
111671202-4.

o

= S ̂
Q 3 r.

UJ p

o

.S

.2^0

g>§g
•- o>
< (D
uinformamos ainda que os serviços foram prestados no período de 10/03/2021 a

08/03/2022. Os mesmos encontram-se concluídos. A supracitada empresa atendeu
fielmente o prazo contratual e os parâmetros de qualidade rro serviço atestado.

A autenticidade por parte da fiscalização da contratante se dá através da ART n®
MA20220508706. Alexandre Renê Paiva Reis, Eng. CMI.

o
£

•<0 «ê-g

o

Q

c UJ .S
>

c 9
S V .

9

Bela Vista do Maranhão - MA, 08 de Março de 2022

✓^exandre Renè Paiva Reis

Engenheiro Civil

Crea: 1115671324

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Awnids 00* HotandMM, Quadra 35. Lote 5, Catwu, SSo LiM/MA

Tel:« S5 (90) 21064300 Fk * SS (96) 21004300 &iTial: WMono«coOcrwna.(Kgi>r

tmprmo •»!; 01/000022. á« 20:25.



Péglno 4/5

Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO

Prefdltura Municipal de Beta Vista do Maranhio

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
o

s
2 og
o

Atestamos que a empresa A. B. DE SOUSA NETO EIRELI (ABG EMPREENDIMENTOS),
inscrita no CNPJ n»: 35.651.180/0001 -56 com sede na RUA CEL. HOZANO GOMES FERREIRA.
187, CENTRO. LAGO DO JUNCO - MA, foi contratado pela PREFEITURA MUNICIPAL.DE
BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, inscrita no CNPJ n» 01.612.347/0001-58, com sede na Rua
do comercio, sn, centro, Beia Vista do Maranhão, para a realização dos serviços abaixo
relacionados com as seguintes características;

DADOS DA (OBRA ou SERVIÇO TÉCNICO):

.2 »c

1 o
^ Q) ■•5

•o

.2

g-s <9

§l«ffi E (0
1. Contrato n"20210018 - Valor do Contrato: R$ 1.343.689,12
2. Objeto do contrato: prestação de serviços de implantação de pavimentação asfáMoa no
município de Beia Vista do Maranhão ■ MA.; .
3. Endereço: ruas e avenidas do município de Bela Vista do Maranhão
4. Empresa contratada: A. 8. DE SOUSA NETO EIRELI (ABG EMPREENDIMENTOS).
CNPJ n° 35.651.180/0001-56-.
5. Contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTÃ DO MARANHÃO - MA. CNPJ n®
01.612.347/0001-58:a

2

a>
•o

o

c

^ o> 2
«ft « w
Ui Oí 2

È
6. Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHAO • MA. CNPJ n»
01.612.347/Q001-58:
7. Responsável Técnico: RICARDO NASCIMENTO GOMES, ENGENHEIRO CIVIL, Registro:
1116712024MA: •  r<

mJivtdades executadas sob a sua responsabilidade técnica: PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO
MARANHÃO:
09. Prazo: 10/03/2021 A 10/03/2022
10. Período de participação e execução: 10/03/2021 A 08/03/2022

I
2Beta Vista do Maranhão - MA, 08 de Março de 2022.

/Usinado de forma
digital por J05E
AUGUSTO SOUSA
VELOSO
FILHO;6002873937

JOSE
AUGUSTO
SOUSA

VELOSO
F1LHO:600287
39370

«

3
0 3Dados: 2022.04.04
10.-02:23 -03‘00'

José Augusto Sousa Vetoso Filho csl

CPF: 600.287.393-70

UPrefeito Municipal C o

PREFErrURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO • MA

íl
O

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Av«nid4 doi Holandam. Ouadn 35. Leu 6. Celiw. Ste LuaIM

Tet • 56 (98) 21044300 Fer • 55 (98) 21064300 latoa]noKoea«ams«(Bt)r
l-norMao em: 01/0e«122. éa 2075.
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Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Beta Vista do Maranhfto

*  1

m
.WfL,

A. B. DE SOUSA NETO - 6IRELI (ABG EMPREENDIMENTOS)
CNPJ n« 35.651.180/0001 -56

ENDEREÇO: RUA CEL. HOZANO GOMES FERREIRA, 187, CENTRO, LAGO OO JUNCO • MA

OBJETO: Serviço de implantação de pavimentação asfáltlca no município de Bela Vista do ̂
Maranhão • MA

1.0 PRWETO EXECUTIVO

ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVOLi
UNO 1,00

WWKOrWIPJMINAHES
2.1 PUCA INDICATIVA DA OBRA

N12 25,00
MOBIIIZAÇÃO E DESMOBIÜZACÃO2.2

UNO 1,00
BARRACÃO DE OBRA24

M2 20,00
2.4 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MÉ5 S,00

S.OV SatWÇOS Dl PAVIMENTAÇÃO "
PINTURA DE UGAÇÃO

AQUISIÇÃO OE EMULSÃO ASPALTICA RR-IC
AREIA ASFALTO A QUENTE

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCUUNTE DE 12 M3 • RODOVIA
^VIMENTAOA-AAUQ
T^SPORTE OE EMULSÃO ASPAITICÃ (RR-lCl '
AQUISIÇÃO OE CAP SQ/70 '
TRANSPORTE OE CAP 50/70 ~

3.1
M2 26.759,45

3.2
T 10,70

3.3
T 2476,64

3.4
TKM 57.532,60

3.5
TKM 10,70

3.6
T 20146

3.7
TKM 201,36

QHOUttONTAL

SINAUZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRO-REFLETIVA A BASE DE RESINA
ACRIUCA

4.1
M2 1.605,57

vrrlOHOagQWTAt

I  5.1 I LIMPEZA FINAL DA OBRA
M2 26.759,45

«

Bela Vista do Maranhão - MA, 08 do Março de 2022.

JOSE AUGUSTO deforma
digital por JOSE
AUGUSTO SOUSA

VELOSO

SOUSA

VELOSO

a

FILHO:6002873 P»-HO:60028739370
Oddos: 2022.04.04

10.-02:47 -03’00’

José Augusto Sousa Veloso Filho

9370
%

3

o

CPF: 600.287.393-70

Prefeito Municipal
a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA OO MARANHÃO - MA

Conielho Regional de Engenharia e Agronomia do Eatado do Maranhão
A< «ruda sot Hoiandawt. Quadra 35. Lola d. Catiau. Ste UttfMA

Tal. * 55 (BB) 21064300 Fik * 55 (98) 21064300 E«m4 ialaconotcsOcn«na«rgi>r

Vnpraaao am; OiJOB/2022. át 3025.
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Ctrtidio d» Acervo Técnico • CAT

Resolução N* 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

834396/2020
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n® 1.025. de 30 de outubro de 2009, do Confea. que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea^MA,
0 Acervo Técnico do profissional RICARDO NASCIMENTO GOMES referente à<s) AnotaçâoCôes)
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descrimlnada(s):

ProOssional: RJCAROO NASCIMENTO OOME8

Ro0t«tro: 1116712024UA

Titulo profiMional: ENGENHEIRO CIVIL

de

RNP:1118712024

Numsfo d* ART: MA202Q03S0234

Forma d* registro: INICIAL
Empreta contratsda: A. B. DE SOUSA NETO

Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO RegitUeda em: 30/07/2020 Beixede em: IS/09/2020
Psrtidpaçéo técnica: INDIVIDUAL

Contrelante: Prefeitura municipal de nova Olinda do MaranhSo
Er>dereço do contratante: RUA Sasp

Compiamento:

Cktede: NOVA OLINDA 00 MARANHAO

Contrato:

Valor do corttrato: RS 2.558.292.61

Açéo inatilucional: Outros

Endereço da obra/serviço: RUA Sesp

Complemenio:

Cidade: NOVA OLINDA 00 MARANHAO

Coordenadaa Geográficas: -2.805455,-45.702713

Data do tnldo: 06/04/2020

FlnoMada: Inlraestrutura

Proprietário: Prefeitura municipal de novo Olinda do Maranhão

Celebrado e

CoTKlutáo efebva: 31/12/2020

CPF/CNPJ: 01.612.625rt)M1.77

N*: Sn-

Bairro: Centro

UF: MA CEP: 65274000

m:

Ttpo de contfBtantee: Pessoa Juridica do Direito PúbKco

N*: Sn

Bairro: Centro

UF: MA CEP: 65274000

CPF/CNPJ: 01.612.826/0001-77

Atividade Técnica: 7 - EXECUÇAO «A0506 - PAVIMENTACAO ASFALT1CA 53 - EXECUCAO 35000.00 melro quadrado;  7 - EXECUÇAo #A0534 -
SARJETAS 53 - EXECUCAO 7000.00 melro: 7 - EXECUÇAO #A0535 • MEIO-FIOS 53 - EXECUCAO 7000.00 metro;

_ Observaçéea --

Serviço» de recapeemento asfáltico e drenagem de via» no município de nova Olinda do Maranhão

(nformaçées Complamantaro»

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado á presente Certidão de Acervo Técnico - CAT. o atestado contendo 3 fehat»). expedido
pelo conuatante da obra/seivíço. a quem cabe a responsabildade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n* 834306/2020

25/09/2020,06:38

ewOCw

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) á qual o atastedo está vIrKulado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técruco indicado estiver ou venha a ser

integrado ao seu quai^ técnico por mek) de dedaraçáo entregue no
momento da habiStaçâo ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encor>tra vinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento è Lei n* 8.666/93, expedxio pela pessoa
jurídica contratanta. a quem cabe a responsabilidade pola veracidade
a exatidão das informsçõas naie constantes. E de responsabibdade
dosto Conselho a verificação da atividade profissional
cordormidadu com a Lei n* 5.194/66 e Resofuçõot do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia > CONFEA.

Esta certidão perderá a vaidade, caso ocorra qualquer aloração
posterior dos elsmentot cadastrais r>ala corilidoa.

om

Fica(m) Exc1uldo(s). no entanto. o(s} aervlço(s) cujas atribuições não
competem ao(s) profission8l(ls) em questão.

A aulentiddade desta Certidão pode ser venflcada em: t\Vf)9Jlaw‘
ma.sltac.com.br/publco/. com a chava: cw9Cw

Conaalho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Rua 28 (to Ju»ie.n* 214. Canim. SSo LutAIA

Tal. * 55 (98121084300 Fac « $8 (96) 2108-8300 Emait íalaoonoacoQcreama.orgbr

Impreaao am; 2V09/2020, M 11:4X
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ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO
CNPJ: ÜÍ.6I2.62S/0ÜÜ1-77

RUA DO SESP, SN, CENTRO. NOVA OLINDA DO MARANHÃO-MA

5|iATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
S Q

■oAtestamos para os devidos fins, que a empresa A B. dc Sousa Neto, ABG empreendimentos • M£, executou os serviços
de SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALT1CO E DRENAGEM OÉ VIAS PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA OUNDA DO MARANHÃO
• MA. 0$ serviços executados foram obtidos de forma satisfatória, nSo havendo nada que desabone esta empresa.

o
•o « 0_

SI
íê«n

?8 :
5-Seguem abaixo, dados relativos a obra executada.

O9 EêlObra^erviço: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM DE VIAS PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE
NOVA OLINDA DO MARANHÃO - MA
Local: Ruas do município dc Nova Olinda do Maranhao
Prazo: 06AM/2020 até 3 t/i 2/2020.
Pcriodo Executado: 06/04/2020 à 16/09/2020.

Mio n' 126/2()20-CPL
iraote: Prefeitura Municipal de Nova Olinda do MaranhSo

CNPJ: 01.612.625/0001.77
Contratado; A. B. de Sousa Neto • ME.
CNPJ: 35.651.180/0001-56
Responsável Técnico Contratado: Ricardo Nascimento Gomes
RNP: 1116712024
Descrição do Serviço:
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM DE VIAS PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA DO MARANHÃO - MA, conforme planilha cm anexo a esle atestado
Representante do Contratante:
iracy Mendonça Webu
Prefeita Municipal
CPF: 351.514.123-53
Fiscal da Concratanie:
Benedito Lebre Soares

Engenheiru Civil
CREA: 110760257-2
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Nova Olinda do Maranhão/MA, 16 de Setembro dc 2020.
«

éonça Waba
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I

Registro Confoa; 110760257-2

a
Rua do Scsp.S/N, Centro - No\'a Olinda do Maranhão • MA

CEP: 65.274-000 FONE: (98) 3377-1181 FONE/FAX: (98) 3377-1139
E-maihscc.admpmnotgfhotmail.com
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LAUDO TÉCNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os serviços do contrato 126/2020-CPL
da Prefeitura municipal de Nova Olinda do Maranhão • MA. O Mesmo teve como
objetivo a execução de serviços de rccapeamento asfaltico e drenagem de vias no município
de Nova Olinda do Maranhão > MA.

Atestamos que os serviços foram prestados pela empresa A. B. de Sousa Neto
CNPJ: 35.651.180/0001-56, através do seu responsável técnico: Ricardo Nascimento
Gomes, CREA 1116712024

Informamos ainda que os serviços foram prestados no período dc 06/04/2020
á 16/09/2020. Os mesmos encontram-se concluídos e entregues. A supracitada empresa
atendeu fíelmente o prazo contratual e os parâmetros de qualidade.

A autenticidade por parte da fiscalização da contratante se du através da ART
n" MA20200362445 do Engenheiro Civil: Benedito Lebre Soares.
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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PHOENIX EMPREENDIMqiTOS E SERVIÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N*2010.0201027/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas
em comunidades da Zona Rural do municipio de Pastos Bons/MA. RECURSOS:

Contrato de Repasse OGU n®915803/2021 O^raçâo 1076090-67- MDR/CAIXA..

CPL

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE PARTICIPAÇÃO

ANEXO

Prezados senhores,

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida à

Rua do Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de Cantanhede-MA inscrita

no CNPJ 31.457.905/0001- f9, por intermédio de seu representante legal o (a)

[ES, portador(a) da Carteira de Identidade n°

. 143|ç-4 9,DECLARA sob as penas da Lei,
nais e administrativas sobre

íspecialmente para A TOMADA DE

ias f;ÇÍiVÍS,
íbr àftatadi'/ L

Sr (a) SIGLEIDY ABREU

23267194-0 SSP-MA e do/CtF N

assumindo as conseqiiê

eventual falsidade ddL '
PREÇOS 001/2023 m

7
1.DECLARA que não pòssui

ativa ou dirigente de ór^
licitação.

funcional servidor público da

e contratante ou responsável pela■ wlit

1 ’

Log,^ eftiQreaay ooima identi
pcj^rl Municib (Pi

2- DBOA

liga ias a Jilntegranbe'
Vere adore^X? i -^Arvír oú
afim ou con janguín^ oi

cont rariando a Súmu!

que os s6ci

a

f:j{^da, n^o são pessoas

ice-Prefeito,e: erto,

i  p^T^ iJaç^de
í u de c .vil,

-i^l3 do STF-

q J€

ViDi

irirm^io ou parentesco
i^gure NEPOTISMO C'

eafo Tritunal Federal.

3- DECLARO que a empresa não foi declarada inidônea, para licitar ou

contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV, do artigo

87 da Lei Federal 8.666/1993 e alterações posteriores, bem como que

comunicará quaisquer fatos ou evento superveniente à  entrega dos

documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto a

capacidade juridica, técnica, regularidade fiscal  e idoneidade

econômico-financeiro.

4- DECLARO que esta empresa[incluindo empresário (s)  , sócio

dirigente responsável (eis) Técnico

responsável (s), independente da denominação] não estão responl^en^
processo judicialmente com sentença definitiva, em quaisqutr esferas

(s) ,

e  /ou qualquer out(s) (s)

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Caj\ii letra

Cantanhede - MA

-19 Inscrição Estadiial: 12.575.507-4CNPJ: 31.457.905

B Cajui -



PHOENIX EMPREENDIMfflITOS E SERVIÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N“ 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N'’2010.0201027/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas
em comunidades da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA. RECURSOS:

Contrato de Repasse OGU n®915803/2021 Oj^ração 1076090-67- MDR/CAIXA..

governamentais, relativamente a fraudes em licitações públicas, danos

ao erário público e/ou formação de quadrilha.

5-DECLARO que o (s) proprietário e/ou sócio exerçam mandato eletivo capaz
de ensejar os impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54,

inciso I alinea "a" da constituição Federal,

6-DECLARO que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega
dos documentos de habilitação que venha alterar a sua capacidade
juridica, técnica, fis^Ji ou^eco,pômico-financeira em relação ao presente
processo licitatório

7-DECLARO que empr^ã^
previstas no Artigo -9^^
federal 8.883/94.

'W:

demais condições impeditivas

ral •.£66/1993 consolidado pela lei
'■f

re,^1
K

S.Le

8- DECLARO que tenho
das exigências constantes da

©ííto do objeto licitado e anuência
e Seus Anexos.

Cl

d

CANltVNHEDE^ l ,  31 2023 \

Assinad ) de ™na
digital |: or SIGLw^

f

9)
^ L,ABREU

GOMES:64n 6514349
Dados: 2023.01.31
10:47:20-03'00’

GOMES:6411

6514349
Sigleidy Abreu Gomes

RG:23267194-0
CPF: 641.165.143-49

Empresário
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ -31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Càjui -
Cantanhede - MA

— CNPJ: 31.457.905/QÚQ1-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4
'T.tW .1



PHOENIX EMPREENDiMmTOS E SERVIÇOS

k

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N* 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N‘’2010.0201027/2023

OBJETO; Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas

em comunidades da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA. RECURSOS:
Contrato de Repasse OGU n®915803/2021 O^ração 1076090-67- MDR/CAIXA..

ANEXO

DECLARAÇÃO DE INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

A empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ/MF n®

na Rua do Cajui n°10 Letra B Cajui Cantanhede-

Sr.(a) Sigleidy Abreu Gomes , RG:23267194-0

,  turasileiro, casado. Residente e

o 35/C^ui C^n|anhede-MA, Indica o Responsável
bl^limGOMES/

31.457.905/0001-19 sedia

MA, representada pelo{^
SSP-MA , CPF/MF n®64^il65.
domiciliado na Rua do

Técnico o Sr. RICARDO

-  PORTADOR DA CARTklR^
Brasileiro Solteiro, resi

a Frente da Obra refé^fSf

empresa Vença o Certame.

'  CREA NACIONAL N°1116712024,

io de SÃO LUIS -MA. Para Estar

TOMADA DE PREÇOS 001/2023

ÍAL/

n;

caso a

:0!

3

2023V, 31 M
Io deforma digitai

RtdAROONASCIMENl )

ME IWMWaSlf

Oadosl2023.0131 I
-0300j

RICARbO NASCIME ̂TO GOME ;

CREA n°11167I2024

ENG.CIVIL

CANT^EDE
si

RICARDO

NASCIMEN X»

GOMES^O! 87625317

A

Ass nadoaefc t

dig tal por \
-StGLEIDYABWU

GOMES:64116514

[)Y

U

GOMES:64 349

116514349
Dados: 2023.01.31

10:51:48-03'00'

Sigeidy Abreu Gomes

RG:23267194-0 SSP-MA

CPF: 641.165.143-49

PHOENIX EMP.E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 31.457.905/0001-19

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui -
Cantanhede - MAV.

1
CNPJ: 31.457.905 1-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4



PHOENiX EMPREENDiMBjlTOS E SERVIÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À CC»4ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N® 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N'=‘2010.0201027/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas
em comunidades da Zona Rural do municipio de Pastos Bons/MA. RECURSOS:

Contrato de Repasse OGU n°915803/2021 O^raçào 1076090-67- MDR/CAIXA..

ANEXO

DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA TÉCNICA

Declaro, em atendimento ao previsto na TOMADA DE PREÇOS 001/2023

A Empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida à

Cajui n° 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de Cantanhede-MA

31.457.905/0001-19,

SIGLEIDY ABREU GOMES, port

MA e do CPF N°641.165.1^4

presente declaração, afi

todos os elementos té|
licitação, responsabi] izi

s \ '

serviços nas condições^
poderei alegar desconíí,ec;

orçamento e das planilí^as, bi

das obrigações decorrentè^^^

por intermédio de seu representante legal o (a

que

Rua do

inscrita no CNPJ

) Sr (a)

áor(a) da Carteira de Identidade n° 23267194-0 SSP-

-4 9 coroo seu representante legal para os fins da

^iente das condições físicas, que conheço
os líectósáriosA ao cumprimento do objeto desta
ap-se\ /^tegraliw nte, também, pela execução dos
■it^ TiQ^^rmo.-‘ll^ Referência que em nenhuma hipótese

fS existentes para elaboração do
a^^^xecução Do contrato e cumprimento

r j 5 que’

pmp

!d.aração que substitui a VISITA TÉCNICA
.-666/93 em conjunto com o Art. N°37 inc.XXI da

os aciiiait^^ór lâos cit

Observação: A não aceitação des
fere o Artigo n°03 da Lei
Cons^ituiç ’ederal ; bs os

I  LEGI ;u
Acórc iâo n°i/9 Í8/2Q11-
Acorc âo n“ll0 '2012 -
Acór< ão n°785'2012 - >1
Acór< ão n° 90 1/2012 - ’lefWK^
Acórdão n°7519/2013 - Segun

IVA

'âmara,TCU -024.995/2013-4

CANTANHEDE-MA, 31 DE JANEIRO DE 2023
SIG LEIDY Assinado de

forma digital por
SIGLEIDY ABREU
GOMES:64n6Sl

ABREU
Sigleidy Abreu Gomesi30MES:6

RG:23267194-0

CPF: 641.165.143-49

Empresário
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ -31.457.905/0001-19

4349

Dados4116514

349

RICARDO
digital por

NASCIMENTricardo

Assinado deforma :
2023.0131
1030:45-03’00’

NASCIMENTO

GOMES ;005876253O
GOMES:005
87625317

RICARDO NASCIMENTO GOMES
CREA n“1116712024

ENG. CIVIL

Dados: 2023.01.31
10:50:30 -03'00'

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui -
Cantanhede - MA

-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4

K-''' iL
CNPJ: 31.457.905/



PHOENIX EMPREENDiMmTOS E SERVIÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA

À CCftííISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N® 001/2023
PROCESSO ADMNISTRATIVO N°2010.0201027/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Pavimentação de ruas
em comunidades da Zona Rural do municipio de Pastos Bons/MA. RECURSOS:

Contrato de Repasse OGU n°915803/2021 O^ração 1076090-67- MDR/CAIXA..

ANEXO

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A Enpresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida à Rua

do Cajui n*’ 10 Letra B Bairro Cajui Cidade de Cantanhede-MA inscrita no CNPJ
31.457.905/0001-19, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)
SIGLEIDY ABREU GCX^S, portador(a) da Carteira de Identidade n° 23267194-0 SSP-

e do CPF N‘’641.165.143-49 , DECLARA
constituído de doravante denominada Licitante, para fins do disposto do Edital

declara, sob as penas da Lei, em especial

como representante devidamenteMA

da TOMADA DE PREÇOS 001/2023
o art. 299 do Código PenaíO
A proposta anexa foi elano, rada x
o  conteúdo da proposti ^nexa
indiretamente, informac o

participante potencial bí
qualquer meio ou por quaJ

a) A intenção de
discutido com ou recebido de

Brasileiro, que:
ra independente (pelo licitante), e que
, mo todo ou em parte, direta ou

ido ou recebido de qualquer outro
ba TOMADA DE PREÇOS 001/2023

oi

di

.  por

'osta anexa não foi informada a

participante potencial ou de fato
da TOMADA DE PREÇOS 001/2023 'üâ P jatTalquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, po1\^u^^i pr meio ou por qualquer pessoa, influir
na decisão de qualquer outro p^ticipante potencial ou de fato DA TOMADA DE
PREÇOS 001/2023 quantp, a^articipar ou não da referida licitação;

c; QuBk o| conteúdb dá^^opo^b anexa naofteerá, n4 tjcí'^o ou
ou i idiretaAe ite, conurftíí^do a qj)/c iscutido ̂
potei ciai 9)í ie fato baXrOMADA DE PREÇOS 001/2023
do ol geto da 'eferida 1

pu:

b)

parte, direta
m qu41<tueX oi^ro participante

s da adjudicaçãoa4

d) ÇKdo da prop( sta áí^; ;a n^ foV no todo ou em
aumente, informado ̂ d4^utido\om ou recebido
de PREFEITURA MUN.DE PASTOS BONS-MA , antes da

2'

part^, diret| o
de qualquer integr.
abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém

;i*re

plenos poderes e informações para firmá-la.
SIGLEIDY

CANTANHEDE-MA, 31 DE JANEIRO DE 2023ABREU
wrnfTW^tiwnrt

VGOMES:641165

14349

RICARDO Assinadode
forma dkgttal por

NASCIMEN RICARDO
NASCIMENTO

GOMESKX)587625
TO

Sigleidy Abreu Gomes

RG:23267194-0

CPF: 641.165.143-49

Empresário
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ -31.457.905/0001-19

GOMESrOO 3’^
Dados:2023.01.31

587625317 lorsori 3-0300'

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n® letra B Cajui -

V. Cantanhede - MA
i

CNPJ: 31.457.905/ 1-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4

k  : -


